Nokia 3710 fold - Uzivatelska prirucka

1.2. vydani



2 Obsah

Nahravani videoklipl 39
Nastaveni fotoaparatu 40
_ Galerie 40
Tisk obrazka 4
Klavesy a &asti 4 sdileni obrazkd a videoklipti online. 42
VloZeni SIM karty a baterie 5 Ppamétova karta 42
VloZeni a vyjmuti pamétové karty 7
Nabfjeni baterie 8
Anténa GSM 9 Poslech hudby 43
PisluSenstvi 9 Web 47
Hry a aplikace 49
0 vasem pFistroji iR Mapy 50]
Sit'ové sluzby 11 0 aplikaci Mapy 50
Pristupové kddy 11  Nokia Map Loader 51
Zapnuti a vypnuti pfistroje 12 Systém GPS 51
Domovska obrazovka 12 Prijimac GPS 52
Navigace v menu 15 Navigace k cili 52
Zamknuti tlacitek 15
Funkce pistupné bez SIM karty 15
Profil Letadlo 16 _Prace s kontakty 53
Vizitky 55
Datum a ¢as 55
Podpora 16 Budik 55
My Nokia 17  Kalendar 56
Stahovani obsahu 17 Seznam ukol{ 56
Aktualizace softwaru pristroje pres Poznamky 56
pocitat 17 Nokia PC Suite 57
Aktualizace softwaru na dalku 17  Kalkulactka 57
Obnoveni nastaveni z vyroby 18  0dpotitavani éasu 57
Stopky 57
Zakladni nastaveni 18
Pfizplsobeni pfistroje 20 Uspory energie 58
Pfipojeni 22 Recyklace 58
Sluzby operatora sité 24 Daldiinformace 58
Informace o vyrobku a bezpe¢nostni
Volani P{ 3 informace 59
Text a zpravy 30
Posta a chat EV Il Rejstiik 66




Bezpecnost 3

Bezpecnost

Seznamte se s témito jednoduchymi pravidly. Jejich nedodrZzovani miize byt nebezpetné
nebo protizakonné. Pro dalsi informace si prectéte tplnou uzivatelskou pfirucku.

ZAPINEJTE BEZPECNE
@ Nezapinejte pfistroj tam, kde je pouzivani bezdratovych telefont zakazano

nebo kde muZe zpUsobit ruseni nebo jiné nebezpedi.

BEZPECNOST SILNICNfHO PROVOZU PREDEVSIM

Dodrzujte vSechny mistni zakony. Pfi Fizeni vozu si vzdy nechte volné ruce pro
fizeni. PFi Fizeni musi byt vase pozornost vénovana predevsim bezpecnosti
silni¢niho provozu.

RUSIVE VLIVY

VSechny bezdratové pfistroje mohou byt citlivé na rusivé vlivy, které mohou
é ovlivnit jejich provoz.

VYPNETE TAM, KDE JE POUZiVANi PRISTROJE ZAKAZANO

DodrZujte viechna omezeni. Vypnéte pristroj v letadle, v blizkosti
zdravotnickych ptistrojl, paliv, chemickych latek nebo v mistech, kde se
provadi odstfely za pomoci trhavin.

KVALIFIKOVANY SERVIS

‘ Instalovat a opravovat tento vyrobek mohou pouze kvalifikované osoby.

PRISLUSENSTVI A BATERIE

Pouzivejte pouze schvalené prislusenstvi a baterie. Nepfipojujte
nekompatibilni vyrobky.

VODOTESNOST
@ Tento pfistroj neni vodotésny. UdrZujte jej v suchu.



4 Zaciname

Seznamte se s pFistrojem, vloZte baterii, SIM kartu a pamétovou kartu a ziskejte nékteré
dalezité informace o svém pfistroji.

Klavesy a casti

Leva a prava vybérova klavesa
Tlacitko Konec/Vypinac

=i
. n md
3 T8
= Ll |
30,
1= T -l
e i
| eteaon
1 Sluchatko
2 Displej
3 Tlacitko Navi™ (navigacni tlacitko)
4 Klavesa volani
5 Mikrofon
6 Klavesnice
7 Druhy fotoaparat
8
9



Zadiname 5

10 Blesk fotoaparatu

11 Objektiv fotoaparatu

12 AV konektor Nokia (2,5mm)
13 Tlacitka hlasitosti

14 Reproduktor

15 Skryty displej

16 Zditka pro konektor nabijecky
17 Konektor kabelu microUSB

18 0cko na poutko

VloZeni SIM karty a baterie

L Poznamka: Pred sejmutim krytd pFistroj vypnéte a odpojte nabijetku a vsechna
ostatni zafizeni. Pfi vyméné krytl se nedotykejte elektronickych soucastek. Pristroj
ukladejte a pouzivejte vzdy pouze s pfipevnénymi kryty.

SIM karta a jeji kontakty jsou nachylné na poskozeni poskrabanim nebo ohnutim. P¥i
manipulaci, vkladani a vyjimani s ni proto pracujte opatrné.

1 Oteviete zadni kryt a sejméte ho.



6 Zaciname

2 Vyjméte baterii.

3 Oteviete drzak SIM karty. VloZte SIM kartu do pfistroje zkosenym rohem dold a
plochou kontaktd sméfujici ke kontaktlm pfistroje. Strana se zkosenym rohem
zapadne pod okraj pristroje. Zaviete drzak karty SIM.

4 Vyrovnejte kontakty na baterii s pfistrojem a vlozte baterii.

5 Umistéte kryt baterie na p¥istroj tak, aby hacky na horni ¢asti krytu byly zarovnany
s odpovidajicimi otvory v pfistroji. Nasurite zadni kryt na misto.



Zaciname 7

VloZeni a vyjmuti pamétové karty

iCro
ms=

Pouzivejte pouze kompatibilni karty microSD schvalené spolecnosti Nokia pro pouZiti s
timto pfistrojem. Spole¢nost Nokia pouziva schvalené odvétvové standardy pro
pamétové karty, ale nékteré znacky nemusi byt piné kompatibilni s timto pfistrojem.
Nekompatibilni karty mohou poskodit kartu a pfistroj a porusit data uloZzena na karté.

Tento pristroj podporuje karty microSD aZ do velikosti 8 GB. Maximalni velikost jediného
souboru je 2 GB.

Vlozeni pamétové karty

1 Vypnéte pristroj, sejméte zadni kryt a vyjméte baterii.
2 Posunutim ke stfedu odjistéte drzak pamétové karty.

3 Oteviete drzak karty a vlozte do né&j pamétovou kartu tak, aby plocha kontaktt
smérfovala dovnitf.

4 Zavrete drzak karty a zasunutim jej zajistéte.



8 Zaciname

5 Vlozte baterii a nasad'te zadni kryt.

Vyjmuti pamétové karty

1 Sejméte zadni kryt pfistroje a vyjméte baterii.

2 Oteviete drzak pamét'ové karty a vyjméte pamétovou kartu. Zaviete drzak
pamétové karty.

3 VloZte baterii a nasad'te zadni kryt.

Nabijeni baterie

Baterie je dodavana ¢astecné nabita. Pokud pfistroj ukazuje nizké nabiti, pouZijte tento
postup:

1 Pripojte nabijetku do elektrické zasuvky.

2 Pripojte nabijecku k pfistroji.

3 Kdyz pristroj ukazuje Gplné nabiti, odpojte nabijecku od pfistroje a poté od
elektrické zasuvky.

Baterii mUzete nabijet také kabelem USB z pocitace.

1 Pripojte kabel USB k portu USB v pocitaci a k pfistroji.
2 Po uplném nabiti baterie odpojte kabel USB.

Je-li baterie zcela vybita, nemusi nabijeni pfes rozhrani USB fungovat. PouZijte
nabijecku.

Baterii nemusite nabijet po ur¢itou danou dobu a béhem nabijeni mudZete s pFistrojem
pracovat. Je-li baterie zcela vybita, miZze trvat nékolik minut, neZ se na displeji zobrazi
indikator nabijeni nebo nez bude mozné z pfistroje telefonovat.

Nabijeni béhem poslechu radia muize ovlivnit kvalitu pfijmu.



Zaciname 9

Anténa GSM

Tento pfistroj maze mit vnitini a vnéjsi antény. Nedotykejte se zbytecné antény, pokud
anténa pfijima nebo vysila signdly. Kontakt s anténou ovliviiuje kvalitu radiové
komunikace a miZe zpGsobit, Ze pfistroj bude pro provoz potiebovat vétsi vykon a mize
snizit Zivotnost baterie.

Na obrazku je oblast antény GSM oznacena Sedou barvou.

Prislusenstvi
Pripojeni kabelu USB

Headset

Vt‘g Upozornéni:

Pfi pouzivani sluchatek mize byt ovlivnéna vase schopnost vnimat zvuky z okoli.
Nepouzivejte sluchatka, pokud to maze ohrozit vasi bezpe¢nost.

Kdyz do AV konektoru Nokia p¥ipojujete sluchatka nebo libovolné externi zafizeni, jiné
nez které je schvalené spole¢nosti Nokia pro pouZziti s timto pfistrojem, vénujte
zvysenou pozornost nastaveni hlasitosti.



10 Zapnuti

Nepfipojujte vyrobky, které vytvari vystupni signal, protoZe by to mohlo pfistroj
poskodit. Nepfipojujte Zadny napétovy zdroj do AV konektoru Nokia.

Poutko

1 Oteviete zadni kryt.
2 Protahnéte poutko a utahnéte ho.
3 Nasad'te zadni kryt.

Naucte se zapinat pfistroj a pouzivat zakladni funkce.

0 vasem pristroji

Bezdratovy pfistroj popisovany v této pfirucce je schvalen pro pouZiti v sité GSM
850/900/1800/1900 MHz a WCDMA 900/1900/2100 MHz (UMTS). Vyzatfovany VF vykon
max. 2 W. Toto radiové zafizeni Ize provozovat v Ceské republice v rdmci vieobecnych
opravnéni CTU ¢ V0O-R/1/12.2008-17 a VO-R/12/05.2007-6. Podrobnéjsi informace o
sitich ziskate od svého poskytovatele sluzeb.

Ve vasem pfistroji mohou byt pfedem nainstalovany zalozky a odkazy na internetové
stranky tfetich stran, které vam mohou umoznit pfistup na stranky tfetich stran. Ty
nemaji vazbu na spole¢nost Nokia a spole¢nost Nokia nepotvrzuje ani nepfijima Zzadnou
odpovédnost za tyto stranky. Pokud pristupujete na takové stranky, bud'te opatrni z
hlediska bezpecnosti nebo obsahu.



Zapnuti 11

'f! Upozornéni:

Abyste mohli pouzivat libovolnou funkci tohoto pfistroje, kromé budiku, musi byt

pristroj zapnuty. Nezapinejte pfistroj, pokud pouziti bezdratového pristroje maze
zpusobit rusivé vlivy nebo vznik nebezpedi.

Pfi pouZivani tohoto pfistroje dodrzujte vSechny pravni pfedpisy a respektujte mistni
zvyklosti, soukromi a prava ostatnich, v€etné prav autorskych. Ochrana autorskych prav
muiZe omezit moznost kopirovani, upravovani nebo pifenaseni nékterych obrazk,
hudby a dalsiho obsahu.

Zalohujte nebo si zapisujte vSechny dulezité informace ulozené v pfistroji.

PFi pfipojovani k jinému zafizeni si peclivé prectéte bezpecnostni informace v
uzivatelské pfiru¢ce daného zarizeni. Nepfipojujte nekompatibilni vyrobky.

Obrazky v této priru¢ce mohou vypadat jinak nez na displeji vaseho pfristroje.
Dalsi dulezité informace o vasem pfistroji si pfectéte v uzivatelské prirucce.

Sitové sluzby

Abyste mohli pouzivat pfistroj, musite mit od poskytovatele bezdratovych sluzeb
zajisténu odpovidajici sluzbu. Nékteré funkce nejsou dostupné ve vsech sitich; jiné
funkce mohou k jejich vyuzivani vyZadovat samostatné ujednani s vasim
poskytovatelem sluzeb. Sitové sluzby vyZaduji pfenos dat. Informujte se u svého
poskytovatele sluZzeb o poplatcich ve vasi domovské siti a pfi roamingu v jinych sitich.
Vas poskytovatel sluzeb vam poskytne informace o uplatfiovanych poplatcich.

Vas poskytovatel sluZeb jiz mozna vyZadoval, aby ve vaSem pfistroji byly nékteré funkce
vypnuty nebo nebyly aktivovany. Je-li tomu tak, pak se tyto funkce nezobrazi v menu
vaseho pfistroje. Ve vasem pfistroji mohou byt rovnéz ptizpisobeny polozky, jako jsou
nazvy menu, poradi poloZzek menu a ikony.

Pristupové kody
Chcete-li nastavit praci pristroje s ptistupovymi kédy a bezpecnostnimi nastavenimi,
zvolte moznost Menu > Nastaveni a Zabezpeceni > Pristupové kddy.

«  Bezpectnostni kod pomaha chranit pfistroj pfed neopravnénym pouzitim.
Pfednastaveny kod je 12345. K6d mlizete zménit a pristroj mizete nastavit tak, aby
vyzadoval zadani kédu. Nékteré operace vyzaduji bezpecnostni kéd bez ohledu
nastaveni, napfiklad pokud chcete obnovit nastaveni z vyroby. Kéd uchovejte v
tajnosti a uloZte jej oddélené od pfistroje. Pokud kdd zapomenete a pfistroj je
zamknout, bude pfistroj vyZadovat servisni zdsah a mohou byt G¢tovany dalsi
poplatky. Dalsi informace zjistite ve stfedisku Nokia Care nebo u prodejce.

«  K6d PIN, dodany s kartou SIM, pomaha kartu chranit pfed neopravnénym pouzitim.

« Kod PIN2, dodavany s nékterymi SIM kartami, je vyZadovan pro pristup k nékterym
sluzbam.



12 Zapnuti

« Ko6dy PUK a PUK2 mohou byt dodany se SIM kartou. Pokud tfikrat po sobé zadate
nespravny koéd PIN, budete pozadani o zadani kddu PUK. Pokud vam kédy nebyly
dodany, obrat'te se na provozovatele sluzby.

«  P¥i pouzivani sluzby blokovani hovorl pro zablokovani hovorl do pfistroje a z
pfistroje (sitova sluzba) je vyZzadovano heslo pro blokovani.

« (Chcete-li zobrazit nebo zménit nastaveni modulu zabezpeceni pro prohlize¢, zvolte
moznost Menu > Nastaveni a Zabezpeceni > Modul zabezpeceni.

=

Zapnuti a vypnuti pristroje

o

S

Zapnuti a vypnuti
Podrzte stisknuty vypinac.

Zadani kédu PIN
Je-li pozadovan, zadejte kdd PIN (na displeji zobrazen jako ****),

Nastaveni data a ¢asu
Na pozadani zadejte ¢as a datum.

Nastaveni miZete po vyzvé obdrzet v podobé konfiguracni zpravy od provozovatele
sluzeb (sitova sluzba). 0 dalsi informace pozadejte svého poskytovatele sluzby.

Domovska obrazovka

Je-li pristroj ptipraven pro pouziti a na displeji nejsou uzivatelem zadany zadné znaky,
nachazi se ptistroj v rezimu domovské obrazovky.



Zapnuti 13

Displej

|

T

[ ] 10
1 Intenzita signalu celuldrni sité
2 Stav nabiti baterie
3 Indikatory
4 Nazev sité nebo logo operatora
5 Hodiny
6 Datum (pouze kdyz7 je deaktivovana rozsifrena domovska obrazovka)
7 Displej
8 Funkce levého vybérového tlacitka
9 Funkce navigacni klavesy

10 Funkce pravého vybérového tlacitka

Funkce levé a pravé vybérové klavesy miizete zménit. Viz , Levé a pravé vybérové tlacitko

“,.s.21.

Rozsifena domovska obrazovka

Rozsifena domovska obrazovka zobrazuje seznam vybranych informadi a funkdi, ke
kterym mate pfimy p¥istup.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Displej > Vychozi zobrazeni.

Aktivovani rozsifrené domovské obrazovky
Zvolte moznost Rezim Vych. zobraz. >Zapnout.

Organizace a prizpasobeni rozsifené domovské obrazovky
Zvolte moznost PFizpus. zobrazeni.

Vyberte tlacitko pro aktivovani rozsirené domovské obrazovky
Zvolte moznost Klav. Vych. zobraz..



14 Zapnuti

Navigace na domovské obrazovce

Stisknutim navigacniho tlacitka nahoru nebo doli se pohybujte v seznamu a zvolte
moznost Zvolit, Ukazat nebo Upravit. Sipky oznacuji, Ze jsou k dispozici dalsi
informace.

Zastaveni navigace

Zvolte moznost Konec.

Zastupdi
Kdyz je pfistroj v rezimu domovské obrazovky, miZete vyuzivat zkratky.

Seznam nepfijatych, prijatych a volanych hovori

Stisknéte tlacitko Volat. Chcete-li volat, vyberte ¢islo nebo jméno a stisknéte tlacitko
Volat.

Spusténi webového prohlizece
Podrzte stisknuté tlacitko 0.

Volani hlasové schranky
Podrzte stisknuté tlacitko 1.

Pouzivani dalSich tlacitek jako zkratek
Viz ,Volani pomoci zkratek”, s. 27.

Indikatory

™~ Mate nepfectené zpravy.

1, Mate neodeslané, zrusené nebo chybné dorucené zpravy.
0 Klavesnice je zamknuta.

R Ptistroj pfi pfichozim hovoru nebo textové zpravé nevyzvani.
> Je nastaveno upozornéni.

G/E PFistroj je pfipojen k siti GPRS nebo EGPRS.

|E Je navdazano spojeni GPRS nebo EGPRS.

&z Spojeni GPRS nebo EGPRS je pozastaveno (pfidrzeno).

B Pfipojeni Bluetooth je aktivovano.

N Je k dispozici signal GPS.

Signal GPS neni k dispozici.

Mate-li dvé telefonni linky, pouZziva pfistroj druhou linku.
V8echny pfichozi hovory jsou pfesmérovany na jiné cislo.
Hovory jsou omezeny na uzavienou skupinu.

Aktualni profil je aktivni na urc¢itou dobu.

K pfistroji je pfipojen headset.

Pristroj je datovym kabelem USB pfipojen k jinému pfistroji.

P@ © ‘ELNK



Zapnuti 15

Navigace v menu
Pfistroj vam nabizi rozsahlou $kdalu funkci seskupenych do menu.

Pro p¥istup do menu zvolte moznost Menu.

Prochazejte nabidkami a vybirejte moznosti (napfiklad Nastaveni).
Pokud je v menu dal$i podmenu, vyberte ho (napfiklad Volani).
Vlyberte poZadované nastaveni.

Chcete-li se vratit na pfedchozi Urovei menu, zvolte moznost Zpét.
Pro ukonceni menu zvolte moZnost Konec.

Ul W N

Zména zobrazeni menu

Zvolte moznost Volby >Zobraz. hlavni menu. Stisknéte navigacni tlacitko doprava a
vyberte nékterou z dostupnych moznosti.

Zména usporadani menu
Zvolte moznost Volby > Usporadat. Vyhledejte pozadovanou polozku menu a zvolte

moznost Piesun.. Prejdéte na misto, kam chcete poloZzku menu pfesunout, a zvolte
moznost OK. Pro uloZzeni zmén zvolte moznost Hotovo > Ano.

Zamknuti tlacitek
Zamknutim tlacitek zabranite nahodnému stisknuti tlacitek.

Zamknuti tlacitek
Zvolte moznost Menu a do 3,5 sekundy stisknéte tlacitko *.

0demknuti tlacitek

Zvolte moznost Uvolnit a do 1,5 sekundy stisknéte tlacitko *. Pokud si pfistroj vyzada
zamykaci kdd, zadejte ho.

Prijeti hovoru pii zamknutych tlacitcich

Stisknéte klavesu Volat. Pfi ukonceni nebo odmitnuti hovoru budou tlacitka
automaticky zamknuta.

Dalsi moznosti jsou Autom. zamek klav. a Zabezpet. klavesnice. Viz ,Nastaveni
telefonu”, s. 18.

I kdyZ je zamknuty ptistroj nebo jeho klavesnice, mélo by byt mozné volani na oficialni
Cislo tisfiové linky naprogramované v pfistroji.

Funkce pristupné bez SIM karty

Nékteré funkce pristroje Ize pouzivat bez viozené karty SIM, napfiklad funkce organizéru
a hry. Nékteré funkce se v menu zobrazi nevysvicené a neni mozné je pouZzivat.



16 Podpora a aktualizace

Profil Letadlo

V prostiedi citlivém na radiové signaly, kde je zakazano pfistroje pouzivat, mizete po
aktivovani profilu Letadlo i nadale pracovat s kalendarem ¢ seznamem kontaktl a hrat
hry offline.

Aktivni profil Letadlo oznacuje ikona »-.

Aktivovani profilu Letadlo

Vyberte moznost Menu > Nastaveni > Profily a Letadlo > Aktivovat nebo
PiizpUsobit.

Deaktivovani profilu Letadlo

Vyberte kterykoli jiny profil.

'f! Upozornéni:

pouzivat dalsi funkce, které vyzaduji pokryti sité. Chcete-li volat, musite nejdfive
zménou profilu aktivovat funkce telefonu. Byl-li pfistroj zamknut, zadejte zamykaci kod.

Potfebujete-li uskutecnit tisfiovy hovor v pfipadé, Ze je pfistroj zamknuty a je v profilu
Letadlo, méli byste mit moznost zadat oficialni ¢islo tisriové linky naprogramované v
pristroji do pole kddu zamku a zvolit "Volat". Pfistroj potvrdi, Ze se chystate opustit
profil Letadlo za Gcelem zahajeni tisfiového volani.

Podpora a aktualizace

Spolec¢nost Nokia vam rliznymi zplsoby pomaha ziskat z vaseho pristroje co nejvétsi
uzitek.

Podpora

Pokud chcete o pouzivani ptistroje zjistit vice informaci nebo si nejste jisti, jak ma
pfistroj pracovat, nahlédnéte do uZivatelské prirucky nebo na stranky podpory na adrese
www.nokia.com/support nebo na mistni webovy server spole¢nosti Nokia, pfipadné z
mobilniho prostfedi na adresu www.nokia.mobi/support.

Pokud potize nevyresite, zkuste nasledujici moZnosti:

- Restartujte pfistroj: vypnéte jej a vyjméte baterii. Po p¥iblizné jedné minuté vrat'te
baterii zpét a pfistroj zapnéte.

« Podle popisu v uzivatelské ptiru¢ce obnovte plivodni nastaveni z vyroby.

« Podle popisu v uzivatelské prirucce pravidelné aktualizujte software pristroje.
Dosahnete optimalniho vykonu a pfipadné ziskate nové funkce.


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.mobi/support

Podpora a aktualizace 17

Pokud potize stale trvaji, obrat'te se s dotazem na opravu na spole¢nost Nokia. Viz
stranky www.nokia.com/repair. Pfed odeslanim pfistroje na opravu vZdy zalohujte data
Z pristroje.

My Nokia
Zvolte moznost Menu > Aplikace > Extra > Aplikace > My Nokia.
My Nokia je bezplatna sluzba posilajici pravidelnymi textovymi zpravami tipy, triky a

podporu pro vas pristroj Nokia. UmoZiuje také prochazet server My Nokia, kde najdete
podrobné informace o pfistrojich Nokia a stahovani tond, obrazk(, her a aplikaci.

Chcete-li sluzbu My Nokia pouZzivat, musi byt ve vasi zemi k dispozici a vas provozovatel
sluzeb ji musi podporovat. Ke sluzbé se musite zaregistrovat. Pfi posilani registra¢ni
nebo odhladovaci zpravy platite prislusné poplatky. Podminky poskytovani sluzby
najdete v dokumentaci dodané s pfistrojem a na strance www.nokia.com/mynokia.

Stahovani obsahu
Do pfistroje miZete stahovat novy obsah (napfiklad motivy) (sitova sluzba).

@ Dilezité: Pouzivejte pouze sluzby, kterym davérujete a které nabizeji
odpovidajici zabezpeceni a ochranu pred Skodlivym softwarem.

Informace o dostupnosti rtiznych sluzeb a cenach ziskate u provozovatele sluzby.

Aktualizace softwaru pristroje pies pocitac

Software pristroje mlzete aktualizovat pomoci aplikace Nokia Software Updater

v pocitadi. Chcete-li aktualizovat software pfistroje, musite mit kompatibilni poditac,
vysokorychlostni pfistup k internetu a kompatibilni datovy kabel USB pro pfipojeni
pristroje k pocitaci.

Chcete-li ziskat dalsi informace a stahnout aplikaci Aktualizace softwaru Nokia,
navstivte stranku www.nokia.com/softwareupdate.

Aktualizace softwaru na dalku
Provozovatel sluzby maze do vaseho pristroje bezdratové zaslat aktualizace softwaru
pristroje (sitova sluzba). Tato moznost nemusi byt v nékterych ptistrojich dostupna.

Stazeni novych verzi softwaru mlze vyzadovat pfenos velkého mnozstvi dat (sitova
sluzba).

Pfed zahajenim aktualizace ovéfte, Ze je baterie pfistroje dostatecné nabita, nebo k
ptistroji pfipojte nabijecku.


http://www.nokia.com/repair
http://www.nokia.com/mynokia
http://www.nokia.com/softwareupdate

18 Prizpulsobte si piistroj

'f! Upozornéni:

Pokud instalujete novou verzi softwaru, nemUzete pouzivat pristroj, a to ani pro tisriova

volani, dokud neni instalace dokon¢ena a pristroj neni restartovan. Pfed tim nez
projevite souhlas s instalaci nové verze, nezapomerite zalohovat data.

Pozadavek na aktualizaci softwaru
1 Dostupné aktualizace softwaru si mizete od poskytovatele sluzeb vyzadat zvolenim
moznosti Menu > Nastaveni a Telefon > Aktualizace telefonu.

2 Moznosti Inf. o soucasném SW zobrazite aktualni verzi softwaru a zkontrolujete,
zda je nutna aktualizace.

3 Chcete-li stahnout a nainstalovat aktualizaci softwaru, zvolte moznost Stah. SW
telefonu. Postupujte podle pokyn.

4 Pokud bylainstalace po staZeni zrusena, spust'te instalaci zvolenim moznosti Instal.
aktualiz. SW.

Aktualizace softwaru muze trvat nékolik minut. Jsou-li s instalaci problémy, kontaktujte
provozovatele sluzby.

Obnoveni nastaveni z vyroby

Chcete-li obnovit nastaveni p¥istroje z vyroby, zvolte moznost Menu > Nastaveni >
0Obn. orig. nast. a vyberte nékterou z téchto moznosti:

Pouze nastaveni — Resetuje vSechna nastaveni, ale neodstrani Zadna osobni data.

VSe — Obnovi vSechna nastaveni a odstrani vSechna osobni data, napfiklad kontakty,
zpravy, multimedialni soubory a aktiva¢ni klice.

PFizptlisobte si pfistroj

Nastaveni a prizplsobeni pristroje a nékolik zpGsob pfipojeni.

Zakladni nastaveni
Nastaveni telefonu

Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Telefon.

Vyberte z nasledujicich moZznosti:

Jazykova nastaveni — Chcete-li nastavit jazyk pristroje, zvolte moznost Jazyk
telefonu a vyberte jazyk. Chcete-li nastavit jazyk pfistroje podle Gidajd na SIM karté,
zvolte moznost Jazyk telefonu > Automaticky.

Stav paméti — Zobrazeni vyuzité paméti.

Autom. zamek klav. — Nastaveni automatického zamknuti klavesnice po nastavené
prodlevé, kdyz je telefon v rezimu domovské obrazovky a neni pouzivana zadna funkce.
Zabezpec. klavesnice — Nastaveni pristroje na poZzadovani bezpecnostniho kédu pro
odemknuti klavesnice.



PrizpGsobte si pristroj 19

Rozpoznavani hlasu — Nastaveni hlasovych pfikazd nebo zahajeni cviceni
rozpoznavani hlasu.

Vyzva Letadlo — Nastaveni pristroje tak, aby se po zapnuti dotazoval na profil Letadlo.
V profilu Letadlo jsou vSechna radiova spojeni vypnuta.

Aktualizace telefonu — Povoleni pfijimani aktualizaci softwaru od provozovatele
sluzby (sit'ova sluzba). Dostupné volby se mohou lisit.

Sitovy rezim — Chcete-li pouZivat sité GSM a (kdyZ je k dispozici) 3G, zvolte moznost
Dualni rezim. Tato volba neni k dispozici béhem aktivniho hovoru.

Volba operatora — Rucni volba pouzivané sité.

Aktivace napovédy — Nastaveni pfistroje na zobrazovani napovédy.

Ton pri aktivaci — PFi zapnuti pfistroje pfehraje ton.

Pri zavieni telefonu — Nastaveni chovani pristroje pfi zavieni pfistroje.

Potvrd. fun. sl. SIM — Pfistup k dal3im sitovym sluzbam ze SIM karty. Tato moznost
nemusi byt pro nékteré SIM karty dostupna.

Bezpecnostni nastaveni
Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Zabezpeceni.

I kdyZ jsou zapnuty nékteré bezpecnostni funkce omezujici hovory (napfiklad blokovani
hovord, uzaviena skupina a volba povolenych ¢isel), mélo by byt mozné volani na
oficialni ¢islo tisfiové linky naprogramované ve vasem pfistroji. Funkce blokovani
hovort a presmérovani hovord nemohou byt aktivni soucasné.

Vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:

Pozadav. na PIN kéd nebo Pozad. na kéd UPIN — Nastavi pfistroj tak, aby pfi kazdém
zapnuti telefonu vyZzadoval kéd PIN nebo UPIN. Nékteré SIM karty neumoziuji
pozadavek na kéd vypnout.

Sluzba blok. hovorti — Omezeni ptichozich a odchozich hovor( pfistroje (sitova
sluzba). Je vyzadovano heslo pro blokovani.

Povolena ¢isla — Omezeni odchozich hovort na vybrana telefonni ¢isla (pokud funkci
podporuje SIM karta). Je-li zapnuta volba povolenych ¢isel, nelze pouzit spojeni GPRS (s
vyjimkou odesilani textovych zprav pres spojeni GPRS). V takovém piipadé musi byt
telefonni ¢islo prijemce a ¢islo stfediska zprav obsazeno v seznamu povolenych ¢isel.
Uzaviena skupina — Urceni skupiny osob, kterym miizZete volat, a které mohou volat
vam (sitova sluzba).

Uroveii zabezpeceni — Chcete-li p¥i kazdém vloZeni nové SIM karty do pfistroje
vyZadovat bezpecnostni kdd, zvolte moznost Telefon.

Pristupové kédy — Zména bezpectnostniho kédu, kédu PIN, kédu UPIN, kédu PIN2 a
hesla pro blokovani.

Pozad. na PIN2 kdd — Nastaveni pristroje, aby pfi pouzivani funkci chranénych kédem
PIN2 vyzadoval kdd PIN2. Nékteré SIM karty neumozriuji poZzadavek na kéd vypnout.



20 Prizpusobte si pristroj

Tato moznost nemusi byt u kazdé SIM karty k dispozici. 0 dalsi informace pozadejte
provozovatele sluzby.

Pouzivany kéd — Zobrazeni a vybér pouzivaného kodu PIN.

Autoriz. certifikaty nebo UZivatel. potvrzeni — Zobrazeni seznamu autoriza¢nich
nebo uzivatelskych certifikatG dostupnych v pfistroji.

Modul zabezpeceni — Zobrazeni obrazovky Detail. mod. zabezp., aktivovani funkce
Poz. na PIN modulu nebo zména kédu PIN modulu a kédu PIN podpisu.

Pfizplsobeni pfistroje
PrizpUsobte si pfistroj diky vyzvanécim téndm, obrazku na pozadi displeje a motivim.
Pfidejte zastupce ke svym oblibenym funkcim a pfipojujte pfisluSenstvi.

Profily
V pristroji je nastaveno nékolik profilQ, které si mizete pfizpusobit.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Profily.

Vyberte pozadovany profil a vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:
Aktivovat — Aktivovani profilu.
Pfizplsobit — Zména nastaveni profilu.

Docasny — Nastavi profil tak, aby byl aktivni pouze po urcitou dobu. Po uplynuti doby
nastavené u profilu se aktivuje pfedchozi profil, ktery nebyl nastaven jako docasny.

Motivy
Motivy slouZi k pfizplsobeni pfistroje.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Motivy.

Volba motivu
Zvolte moznost Zvolit motiv > Motivy a vyberte motiv.

Stahovani dalSich motivi
Zvolte moznost Stazeni motivu.

Tony
Nastaveni tonl aktivniho profilu mizete zménit.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Tony. Stejna nastaveni najdete v menu Profily.

Osvétleni

V pfistroji mzete aktivovat nebo deaktivovat svételné efekty pfifazené riznym
funkcim.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Osvétleni.



PrizpGsobte si pristroj 21

Displej
Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Displej.

Vlyberte z nasledujicich moznosti:

Tapeta — Zména obrazku na pozadi domovské obrazovky.

Vychozi zobrazeni — Zapnuti, organizace a prizpsobeni domovské obrazovky.
Bar. pisma Homescr. — Vybér barvy pisma na domovské obrazovce.

Ikony navig. klavesy — Zobrazeni ikon navigac¢niho tlacitka na domovské obrazovce.
Detaily upozornéni — Zobrazeni podrobnych tdajil v upozornénich na nepfijaté
hovory a zpravy.

Animace otvirani — Zobrazeni animace pfi otevieni nebo zavreni pfistroje.
Zobraz. hlavni menu — Nastaveni rozvrzeni hlavniho menu.

Velikost pisma — Nastaveni velikosti pisma pro zpravy, kontakty a webové stranky.
Logo operatora — Zobrazeni loga pravé vybraného operatora.

Informace o buiice — Zobrazeni informaci o burice, pokud jsou od sité k dispozici.

Mé klavesové zkratky

Diky klavesovych zkratkam mate rychly pfistup k ¢asto pouzivanym funkcim pfistroje.
Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Osobni klav. zkr..

Levé a pravé vybérové tlacitko

Chcete-li zménit funkce pfifazené levému nebo pravému vybérovému tlacitku, zvolte
moznost Leva vybérova klav. nebo Prava vybér. klav. a funkdi.

Pokud ma levé vybérové tlacitko na domovské obrazovce funkci Jdi na, miZzete funkce
pfidavat, odebirat a uspofadavat pomocdi moznostiJdina > Volby > Zvolit volby nebo
Organizovat.

Dalsi zkratky
Vyberte z nasledujicich moZznosti:

Navigacni klavesa — Pfirazeni jinych funkci z predem definovaného seznamu
navigacnimu tlacitku.

Klav. Vych. zobraz. — Volba pohybu navigacniho tlacitka pro aktivovani domovské
obrazovky.

PFifazovani zkratek pro volani
Zkratky vytvofite tak, Ze ¢iselnym tlacitkim 3 az 9 ptifadite telefonni ¢isla.

1 Zvolte Menu > Kontakty >Zrychlené volby a vyberte ¢iselnou klavesu.

2 1volte moznost Prifadit. Pokud jiz bylo tlacitku pfifazeno néjaké cislo, zvolte
moznost Volby >Zménit.

3 Zadejte cislo nebo vyhledejte kontakt.



22 Prizpusobte si pristroj

Hlasové prikazy

Pomoci hlasovych piikazli mGzete volat, spoustét aplikace a aktivovat profily. Hlasové
pfikazy jsou zavislé na jazyce.

Zvolte moZznost Menu > Nastaveni a Telefon.

Nastaveni jazyka
Zvolte moznost Jazykova nastaveni >Jazyk telefonu a vyberte jazyk.

Cvic¢eni rozpoznavani hlasu
Zvolte moznost Rozpoznavani hlasu > Cvic¢eni rozp. hlasu.

Aktivovani hlasového piikazu pro funkci

Zvolte moznost Menu > Nastaveni >Telefon >Rozpoznavani hlasu > Hlasové
priikazy, vyberte oblast a funkci. Ikona £) indikuje, Ze je aktivovan hlasovy prikaz. Pokud
neni ikona £ zobrazena, zvolte moznost Pridat.

Prehrani aktivovaného hlasového piikazu
Zvolte moznost Prehrat.

Pouzivani hlasovych piikazu

Viz ,Hlasova volba”, s. 27.

Pirejmenovani nebo deaktivovani hlasového piikazu
Prejdéte na funkci a zvolte moznost Volby > Upravit nebo Odstranit.

Aktivovani nebo deaktivovani viech hlasovych piikazi
Vyberte moznost Volby > Pridat vSe nebo Odstranit vSe.

Pripojeni
Tento pfistroj nabizi nékolik funkci pro pfipojeni k jinym pfistrojiim za Gc¢elem pfenosu
a prijimani dat.

Bezdratova technologie Bluetooth

Bezdratova technologie Bluetooth pomoci radiovych vin spojuje telefon s
kompatibilnimi zafizenimi Bluetooth ve vzdalenosti do 10 metrd.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Bluetooth.

Tento pfistroj se shoduje se specifikaci Bluetooth 2.1 + EDR a podporuje nasledujici
profily: SIM Access, Object Push, File Transfer, Headset, Handsfree, Generic Access, Serial
Port, Generic Object Exchange, Dial-Up Networking, Device ID, Phonebook Access, Service
Discovery Application, Advanced Audio Distribution, Audio Video Remote Control a
Generic Audio/Video Distribution. Pro zajiSténi moZnosti spoluprace s ostatnimi pristroji
podporujicimi technologii Bluetooth pouzivejte pfisluSenstvi schvalena spole¢nosti



PrizpGsobte si pristroj 23

Nokia pro tento model. Informujte se u vyrobce jinych zafizeni, zda je jejich pristroj
kompatibilni s timto pfistrojem.

Funkce pouzivajici technologii Bluetooth zvysuji spotiebu elektrické energie baterie a
snizuji Zivotnost baterie.

Nastaveni Bluetooth spojeni

1 Zvolte moznost Nazev mého telef. a zadejte nazev pfistroje.

2 Chcete-li aktivovat spojeni Bluetooth, zvolte moznost Bluetooth >Zapnuto.
Aktivni spojeni Bluetooth oznacuje ikona #.

3 Chcete-li pfistroj pFipojit ke zvukovému pfislusenstvi, zvolte moZnost Prip. k audio
prislus. a vyberte pfislusenstvi.

4 Chcete-li pistroj sparovat s libovolnym zatizenim Bluetooth v dosahu, zvolte
moznost Sparované pristroje > Prid. novy pristr..

5 Prejdéte na nalezené zafizeni a zvolte moznost Pridat.

6 Zadejte do pristroje heslo (az 16 znak() dohodnuté s uzivatelem druhého zafizeni.
Pro navazani spojeni musi byt na vyZzadani stejné heslo zadano i ve druhém zatizeni.

zpusob jak se vyhnout Skodlivému softwaru. Nepotvrzujte pfipojeni Bluetooth ze
zdrojt, kterym nedivérujete. Pfipadné vypnéte funkci Bluetooth. Tim se neovlivni
ostatni funkce pfistroje.

Pripojeni pocitace k internetu

Pomoci technologie Bluetooth mizete kompatibilni pocitac pripojit k internetu i bez
sady PC Suite. PFistroj musi mit povoleno pfipojeni k internetu (sitova sluzba) a pocitac
musi podporovat technologii Bluetooth.

1 Zkontrolujte, zda lze pfistroj pfipojit k internetu.

2 Pres spojeni Bluetooth sparujte pfistroj s poCitacem. Pfistroj automaticky navaze
paketové datové pfipojeni k internetu.

USB, datovy kabel

Pro pfenos dat mezi pFistrojem a kompatibilnim pocitacem nebo tiskarnou podporujici
standard PictBridge muzZete pouZzit datovy kabel USB.

Vybér rezimu USB

Chcete-li pFistroj aktivovat pro prenos dat nebo tisk obrazkd, pripojte datovy kabel USB
a vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:

PC Suite — Prdace se sadou Nokia PC Suite v pocitaci.

Tisk a média — PoufZiti pfistroje s tiskarnou kompatibilni se standardem PictBridge
nebo s kompatibilnim pocitatem.

Ukladani dat — Pripojeni k pocitaci, ktery neobsahuje software Nokia, a pouziti
pfistroje jako zafizeni pro ukladani dat.



24 Prizpusobte si pristroj

Zména rezimu USB

Zvolte moznost Menu > Nastaveni > Pripojeni > Datovy kabel USB a vyberte
pozadovany rezim USB.

Pripojeni USB pristroje
K pfistroji mazete pripojit pamétové médium USB (napfiklad pamétovou klicenku) a
prochazet systémem souborl a pienaset soubory.

1 Pfipojte kompatibilni kabel adaptéru k USB portu vaseho pfistroje.
2 Pripojte ke kabelu adaptéru USB ulozisté.
3 Zvolte moZnost Menu > Galerie a vyberte zafizeni USB.

Nejsou podporovana vsechna USB uloZzisté, v zavislosti na jejich spotfebé energie.

Synchronizace a zalohovani

Zvolte moznost Menu > Nastaveni > Synchr. a zaloh. > Synchronizace a nékterou z
nasledujicich moznosti:

Vymeéna telef. — Synchronizace nebo kopirovani vybranych dat mezi vasim pristrojem
a jinym pfistrojem pomoci technologie Bluetooth.

Vytvorit zalohu — Vytvoreni zalohy vybranych dat.

Obnovit zalohu — Vyberte uloZeny soubor zalohy a obnovte data do pfistroje. Zvolte
Volby > Detaily pro informaci o zvoleném zaloznim souboru.

Pienos dat — Synchronizace nebo kopirovani vybranych dat mezi pfistrojem a jinym
piistrojem, pocitatem nebo serverem v siti (sitova sluzba).

Datové pakety

Sit'ova sluzba GPRS (General Packet Radio Service) umozriuje mobilnim pristrojim
odesilat a pfijimat data v sitich zaloZzenych na protokolu IP (Internet Protocol).

Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Pfipojeni > Paketova data > Spojeni paketov.
dat.

Vyberte z nasledujicich moznosti:

Podle potieby — Sestaveni paketového datového spojeni, kdyZ jej aplikace potfebuje.
Spojeni bude ukonceno pti ukonceni aplikace.

Vzdy online — Automatické pfipojeni k paketové datové siti po zapnuti telefonu.

Ptistroj ptipojeny ke kompatibilnimu pocitac¢i mizete pouzivat jako modem. Podrobné
informace najdete v dokumentaci k softwaru Nokia PC Suite.

Sluzby operatora sité
Vas operator sité poskytuje riizné dopliikové sluzby, které mizete vyuzivat. Nékteré z
téchto sluzeb jsou zpoplatnény.



Prizpisobte si pristroj 25

Menu operatora

Otevrete portal sluzeb nabizenych vasim operatorem sité. Operator miize toto menu
aktualizovat zpravami sluzby. Podrobnéjsi informace ziskate od operatora sité.

SIM sluzby

Vase SIM karta mudZe poskytovat dalsi sluzby. Toto menu mUzZete otevfit jen v pfipadé,
Ze je podporovano vasi SIM kartou. Nazev a obsah menu zdavisi na dostupnych sluzbach.

Pouzivani téchto sluzeb maze vyZzadovat odesilani zprav nebo vytvoreni telefonického
hovoru, coz mohou byt zpoplatnéné akce.

Zaznam polohy

Sit' vam mUzZe poslat poZadavek na zjisténi polohy (sitova sluzba). Chcete-li objednat a
povolit doru€ovani informaci o poloze, kontaktujte poskytovatele sluzby.

Prijmuti nebo odmitnuti prichoziho pozadavku na zjiSténi polohy

Vyberte moznost Prijmout nebo Odmitn..

Zobrazeni poslednich pozadavki na zjisténi polohy
Zvolte moznost Menu > Protokol > Urcov. polohy a Protokol polohy.

Pokud poZadavek pirehlédnete, pfistroj ho automaticky prijme nebo odmitne podle
toho, jak jste si tuto sluzbu dojednali u provozovatele sluzeb.

Informacni zpravy a zpravy SIM
Zvolte moznost Menu > Zpravy.

Zobrazovani informacnich zprav

Zvolte moznost Vice > Informacnizpr.. 0d svého provozovatele sluzby mizete prijimat
zpravy rizného zaméreni (sitova sluzba). 0 dalsi informace pozadejte svého
poskytovatele sluzby.

Prohliz. zprav SIM karty

Zvolte moznost Volby > Zpravy na SIM. Zpravy SIM jsou specialni textové zpravy
ukladané na SIM kartu. Tyto zpravy mizete kopirovat do paméti telefonu, nikoli vSak
naopak.

Nastaveni konfigurace

V pristroji miZete konfigurovat nastaveni, které je poZzadovano pro nékteré sluzby.
Takova nastaveni mizete pfijmout v podobé konfiguracni zpravy od provozovatele
sluzby.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni.

Zvolte moznost Konfig. pfenosti a vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:



26 Zistaiite v kontaktu

Stand. nast. konfig. — Zobrazeni provozovatela sluzeb ulozenych v pfistroji a
nastaveni vychoziho provozovatele sluzeb.

AK. st. nas. vS. aplik. — Aktivovani vychozi konfigurace podporovanych aplikaci.
Preferov. piist. bod — Zobrazeni uloZenych pfistupovych bodi.

Nast. spr. pristroje — Povoleni nebo zakazani pfijimani aktualizaci softwaru. Tato
moznost nemusi byt v kazdém pfristroji k dispozici.

0sobni nastaveni — Rucni pfidani osobnich Gctl pro riizné sluzby a jejich aktivace
nebo odstranovani. Chcete-li pfidat novy osobni tcet, zvolte moznost Pridat nebo
Volby > Pridat nové. Vyberte typ sluzby a zadejte povinné parametry. Chcete-li
aktivovat osobni ucet, pfejdéte na tGcet a zvolte moznost Volby > Aktivovat.

Zistanite v kontaktu

Naucte se volat, psat text, posilat zpravy a vyuZzivat v pristroji postu.

Volani
Provadéni hlasového volani

Rucni vytoceni cisla
Zadejte telefonni ¢islo vcetné predcisli a stisknéte tlacitko Volat.

Pfi mezinarodnich hovorech zadejte dvojim stisknutim * mezinarodni prefix (znak +
nahrazuje mezinarodni pristupovy kéd) a poté zadejte k6d zemé, predcisli bez Gvodni
nuly (pokud je tfeba) a telefonni ¢islo.

Opakované vytoceni Cisla

Chcete-li otevfit seznam naposledy volanych ¢isel, stisknéte na domovské obrazovce
tlacitko Volat. Vyberte ¢islo nebo jméno a stisknéte tlacitko Volat.

Volani kontaktu
Zvolte moznost Menu > Kontakty a Jména. Vyberte kontakt a stisknéte tlacitko Volat.

Ovladani hlasovych hovort

Chcete-li hovory ovladat otevienim telefonu, zvolte moznost Menu > Nastaveni a
Volani > PFijm. otevienim tel..

Prijmuti pfichoziho hovoru
Stisknéte klavesu Volat nebo oteviete vyklopnou ¢ast.

Ukonceni hovoru
Stisknéte klavesu Konec nebo zaviete vyklopnou ¢ast.

Vypnuti vyzvanéciho tonu
Zvolte moznost Ticho.



Zustaiite v kontaktu 27

KdyZ je pfistroj zavien, stisknéte tlacitko hlasitosti.

0dmitnuti pfichoziho hovoru
Stisknéte klavesu Konec.
KdyZ je pfistroj zavien, stisknéte a podrzte tlacitko hlasitosti.

Nastaveni hlasitosti pii hovoru
Pouzijte tlacitka hlasitosti.

Provadéni videohovoru

P¥i videohovoru je video snimané prednim fotoaparatem ptistroje zobrazeno pfijemci
videohovoru. Abyste mohli provadét videohovor, musite mit USIM kartu a musite byt
ptipojeni do sité WCDMA. Informace o dostupnosti a objednani sluzby videohovor(
ziskate od provozovatele sluzby. Videohovor je mozny pouze mezi dvéma ucastniky.
Podminkou je kompatibilni pfistroj nebo klient ISDN. Videohovor nelze uskutecnit,
pokud jiz je aktivni jiny hlasovy hovor, videohovor nebo datové volani.

1 Pro zahdjeni videohovoru zadejte telefonni ¢islo vEetné predcisli.
2 Podrzte stisknutou klavesu Volat nebo zvolte Volby > Videohovor.

Zahajeni videohovoru muze chvili trvat. Neni-li volani Gspésné, budete dotazani,
zda se chcete pokusit o hlasovy hovor nebo odeslat zpravu.

3 Pro ukonceni hovoru stisknéte tlacitko Konec.

Volani pomoci zkratek
Ciselnym tla¢itkdm 3 az 9 mizZete prifadit telefonni &isla.

1 Zvolte Menu > Kontakty >Zrychlené volby a vyberte ¢iselnou klavesu.

2 Zvolte moznost Prifadit. Pokud jiz bylo tlacitku pfifazeno néjaké ¢islo, zvolte
moznost Volby >Zmeénit.

3 Zadejte ¢islo nebo vyhledejte kontakt.

Chcete-li zapnout funkci volani jednim tlacitkem, zvolte mozZnost Menu >
Nastaveni a Volani > Zrychlena volba >Zapnuto.

Zkratky pri volani
Stisknéte tlacitko s islici a tlacitko Volat.

Volani jednim tlacitkem
Podrzte stisknuté tlacitko s cislici.

Hlasova volba

Telefonicky hovor muiZete zahajit vyslovenim jména, které je uloZeno v aplikaci
Kontakty.



28 Zistaiite v kontaktu

Hlasové prikazy zavisi na jazyce a nez je zacnete pouzivat, musite zvolit moznost
Menu > Nastaveni a Telefon >Jazykova nastaveni >Jazyk telefonu a vybrat jazyk.

> poznamka: Pousiti hlasovych zaznamt muze byt obtizné v hlu¢ném prostifedi
nebo v tisni. Nespoléhejte se tedy ve vSech pfipadech pouze na volani s pomoci
hlasového zaznamu.

1 Nadomovské obrazovce podrzte stisknuté pravé vybérové tlacitko. Zazni kratky tén
a pristroj zobrazi text Mluvte po zaznéni tonu.

2 Zadejte jméno kontaktu, kterému chcete volat. Bylo-li rozeznani hlasového pfikazu
Uspésné, zobrazi piistroj seznam odpovidajicich zaznamu. Pristroj prehraje hlasovy
pfikaz prvni shodné polozky ze seznamu. Pokud pfikaz neni spravny, prejdéte na
jinou polozku.

MozZnosti v pribéhu hovoru

Mnoho voleb, které mGzete pouZzit v prilbéhu hovoru, jsou sitové sluzby. Informace o
dostupnosti ziskate od provozovatele sluzby.

Aktivovani moznosti v priibéhu hovoru
Zvolte moznost Volby.

Nékteré ze sitovych moznosti jsou Pridrzet, Novy hovor, Pridat ke konferenci,
Ukoncit vse a tyto:

Odeslat DTMF — Odeslani fetézce tona.

0Odlozit — Prepinani mezi aktivnim hovorem a hovorem drZzenym v pofadi.

Prepojit — Propojeni pfidrzeného hovoru a aktivniho hovoru a odpojeni se od obou.
Konference — Sestaveni konferen¢niho hovoru.

Soukromy hovor — Soukromy rozhovor v konferen¢nim hovoru.

Hlasové zpravy

Hlasova schranka je sitova sluzba, kterou budete zfejmé muset objednat. 0 dalsi
informace pozadejte svého poskytovatele sluzby.

Volani zaznamniku
Podrzte stisknuté tlacitko 1.

Zména c¢isla zaznamniku
Zvolte moznost Menu > Zpravy > Vice > Hlasové zpravy a Cislo hlas. schranky.



Zistaiite v kontaktu 29

Videozpravy

Videoschranka je sitova sluzba, kterou si budete muset objednat. 0 dalsi informace
pozadejte svého poskytovatele sluzby.

Volani videoschranky
Podrzte stisknuté tlacitko 2.

Upraveni ¢isla videoschranky
Zvolte moZnost Menu > Zpravy a Vice > Videozpravy > (Cislo schr. na video.

vypis volani
Pro zobrazeni informaci o hovorech, zpravach, datech a synchronizaci zvolte moznost
Menu > Protokol a vyberte pozadovanou polozku.

B poznamka: Skutetna castka za hovory a sluzby uvedena na fakture od vaseho
poskytovatele sitovych sluzeb se muze lisit v zavislosti na sluzbach sité, zaokrouhlovani,
danich atd.

Nastaveni volani
Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Volani a vyberte nékterou z téchto moznosti:

Presmérovani — Pfesmérovani prichozich hovor (sitova sluzba). Mozna nebudete
moci pfesmérovat hovory, pokud jsou aktivni nékteré funkce blokovani.

Prijem vSemi klaves. — Pfijmuti pfichoziho hovoru kratkym stisknutim libovolného
tlacitka, kromé vypinace, levého a pravého vybérového tlacitka nebo tlacitka Konec.

Automaticka volba — Automatické opakovani volby cisla, pokud se volani nezdafi.
Pristroj se pokusi o vytoceni ¢isla 10krat.

0p. vyt. z vi. na hov. — Pfistroj automaticky opakuje hlasové volani na stejné cislo,
na které se nezdaftilo provést videohovor

(Cistota hlasu — Zlepseni srozumitelnosti fedi, zejména v hluéném prostredi

Zrychlena volba — Volani jmen a telefonnich ¢isel pfifazenych ¢iselnym tlacitkm (2
az 9) stisknutim a podrzenim pfislusného ¢iselného tlacitka.

Cekani hovoru — Upozornéni siti, pokud v priibé&hu hovoru vold pfichozi hovor (sitova
sluzba)

Zobr. délky hovoru — Zobrazeni doby trvani probihajiciho hovoru.
Informace o volani — Kratké zobrazeni priblizné délky po kazdém hovoru

0desl. moji id. volaj. — Zobrazeni telefonniho ¢isla volané osobé (sitova sluzba). Pro
pouziti nastaveni, na kterém jste se dohodli s poskytovatelem sluzby, zvolte Nastaveni
siti.

Linka pro odch. hov. — Volba telefonni linky pro volani, pokud vase SIM karta
podporuje vice telefonnich linek (sitova sluzba).



30 Zistaiite v kontaktu

PFijm. otevienim tel. — Pfijimani a ukonc¢ovani hovori otevienim a zavienim
pristroje.

Text a zpravy

V pristroji miZete psat text a vytvaret zpravy a poznamky.

Psani textu

Zpusoby psani textu

Chcete-li psat text (napfiklad pfi psani zprav), miiZzete pouZzit tradi¢ni (\2) nebo
prediktivni () zpUsob.

Ikony Apc abc @ ABC 0znacuji velikost pismen. Ikona 123 oznacuje reZim psani €islic.

Prepinani mezi rezimy psani textu

Podrzte stisknuté tlacitko Volby. Prediktivni metodou nejsou podporovany vsechny
jazyky.

Prepinani malych a velkych pismen

Stisknéte tlacitko #.

Prepinani mezi rezimem pismen a dislic

Podrzte stisknuté tlacitko #.

Nastaveni jazyka psani
Zvolte moznost Volby > Vice >Jazyk psani.

Tradicni psani textu

Psani slov

Opakované stisknéte Cislice 2 - 9, dokud se nezobrazi poZadovany znak. Dostupné znaky
jsou zavislé na zvoleném jazyku psani. Je-li dalsi pozadovany znak umistén na stejném
tlacitku jako predchozi, pockejte na zobrazeni kurzoru a poté zadejte znak.

Psani béznych interpunkcnich znamének
Opakované stisknéte tlacitko 1.

Psani zvlastnich znaka
Stisknéte tlacitko * a v seznamu vyberte znak.

Vlozeni mezery
Stisknéte tlacitko 0.



Zustaiite v kontaktu 31

Prediktivni vkladani textu

Prediktivni psani textu je zaloZeno na spolupraci s vestavénym slovnikem, do kterého
muZzete pridavat i nova slova.

Psani slov

Stisknéte tlacitka cislic 2-9. Pro kazdé pismeno stisknéte odpovidajici tlacitko pouze
jednou.

Potvrzovani slov
Stisknéte navigacni tlacitko vpravo nebo stisknutim tlacitka 0 vioZte mezeru.

Vybér spravného slova
Pokud navrzené slovo neni spravné, stisknéte opakované tlacitko *, dokud se v seznamu
nezobrazi poZzadované slovo.

PFridani slova do slovniku

Je-li za slovem zobrazen znak ?, neni slovo, které chcete napsat, ve slovniku. Chcete-li
slovo ptidat do slovniku, zvolte moZnost Psani. Napiste slovo tradi¢nim zplGisobem a
zvolte moznost Ulozit.

Psani slozenych slov

Napiste prvni ¢ast slova a stisknutim navigacniho tlacitka vpravo ji potvrd'te. Napiste
dalsi ¢ast slova a opét ji potvrd'te.

Textové a multimedialni zpravy
MiZete vytvofit zpravu a pFipadné prilozit naptiklad obrazek. P¥i pfilozeni souboru
pristroj automaticky zméni textovou zpravu na multimedidlni.

Zpravy SMS

Vas pristroj podporuje textové zpravy, jejichz délka prekracuje limit pro jednu zpravu.
Delsi zpravy budou odeslany jako dvé ¢i vice zprav. Poskytovatel sluzeb muze takovou
zpravu vyuctovat odpovidajicim zpisobem. Znaky, které pouZivaji diakritiku nebo jiné
znacky, nebo znaky nékterych jazykd, vyzaduji vice mista, a tim snizuji pocet znaka,
které je mozné poslat v jedné zpravé.

P¥istroj zobrazi celkovy pocet zbyvajicich znakl a pocet odesilanych zprav.

Chcete-li posilat zpravy, musi byt v pfistroji uloZeno spravné ¢islo stiediska zprav. Toto
C¢islo zpravidla nastavi na vychozi hodnotu SIM karta.

Rucni nastaveni stiediska zprav
1 Zvolte moznost Menu > Zpravy a Vice > Nastaveni zprav > Textové zpravy >
Stiedisko zprav.

2 Zadejte nazev a ¢islo dodané provozovatelem sluzeb.



32 Zistaiite v kontaktu

Multimedialni zpravy
Multimedialni zprdva miZe obsahovat text, obrazky, zvukové klipy a videoklipy.

Ptijimat a zobrazovat multimedialni zpravy mohou pouze ptistroje, které maji
kompatibilni funkce. Vzhled zpravy se mize liSit v zavislosti na pfistroji, na kterém je
zprava obdrZena.

Bezdratova sit mize omezit velikost zprav MMS. Pokud vloZeny obrazek piekroci tento
limit, pristroj jej mdze zmensit, aby jej bylo mozné poslat prostiednictvim MMS.

& Dalezité: PYi otevirani zprav bud'te opatrni. Zpravy mohou obsahovat skodlivy
software nebo mohou byt pro vas pristroj nebo PC jinak nebezpecné.

Informace o dostupnosti a moznosti objednani sluzby multimedialnich zprav (MMS)
ziskate od svého poskytovatele sluzeb.

Vytvoreni zpravy

1 Zvolte moZnost Menu > Zpravy a Vytvorit zpravu.

2 Napiste zpravu.
(hce;t)e-lli napsat zvlastni znak nebo smajlika, zvolte moznost Volby > Vlozit
symbol.

Chcete-li ke zpravé pfiloZzit prilohu, zvolte moznost Volby > Vlozit objekt. Typ
zpravy se automaticky zméni na multimedialni zpravu.

3 (Chcete-li pridat pfijemce, zvolte moznost Odesl. na a vyberte pfijemce.

Chcete-li telefonni ¢islo nebo el. adresu zadat ru¢né, zvolte moznost Cislo nebo e-
mail. Zadejte telefonni ¢islo nebo zvolte moznost E-mail a zadejte postovni adresu.

4 Zvolte mozZnost Odeslat.
Multimedialni zpravy jsou oznaceny ikonou v horni ¢asti obrazovky.

Poskytovatelé sluzeb si mohou v zavislosti na typu zpravy uctovat riizné poplatky.
Podrobnéjsi informace ziskate u provozovatele sluzby.

Cteni zprav a odpovidani na né

@ Dalezité: PYi otevirani zprav bud'te opatrni. Zpravy mohou obsahovat skodlivy
software nebo mohou byt pro vas pristroj nebo PC jinak nebezpecné.

(Cteni pfijatych zprav

Zvolte moznost Ukazat.

0dpovéd’ na zpravu
Zvolte moznost Odpovéd..



Zustaiite v kontaktu 33

(teni nékolika pfijatych zprav
Zvolte moznost Menu > Zpravy a Prijaté a vyberte pozadovanou zpravu.

Odesilani a organizovani zprav
Chcete-li odeslat zpravu, zvolte moznost Odeslat.

¥ poznamka: Ikona odeslané zpravy nebo text na displeji pfistroje nesvédci o
tom, Ze zprava byla dorucena zamyslenému pfijemdi.

Je-li odesilani prerudeno, pfistroj se nékolikrat pokusi o opétovné odeslani zpravy.
Pokud tyto pokusy selZzou, bude zprava oznacena jako neodeslana zistane ve sloZce K
odeslani.

Pfistroj uklada pfijaté zpravy do slozky Pfijaté.

Zpravy flash
Zpravy flash jsou textové zpravy, které jsou okamzité po pfijeti zobrazeny.

Zvolte moznost Menu > Zpravy.

1 Zvolte Vice > DalSi typy zprav > Zpr. pfimo na disp..
2 Napiste zpravu.
3 Zvolte moznost Odesl. na a vyberte kontakt.

Zvukové zpravy Nokia Xpress
PohodIné vytvareni a posilani zvukovych zprav zpravami MMS.

Zvolte moznost Menu > Zpravy.

1 Zvolte Vice > Dalsi typy zprav >Zvukova zprava. Spusti se zaznamnik.
2 Chcete-li nahrat zpravu, vyberte moznost @.

3 Chcete-li nahravani zastavit, zvolte moznost m.

4 Zvolte moznost Odesl. na a vyberte kontakt.

Nastaveni zprav
Zvolte moznost Menu > Zpravy a Vice > Nastaveni zprav.

Vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:

Zakladni nastaveni — Nastaveni velikosti pisma pro zpravy a zapnuti grafickych
smajlikd a dorucenek.

Textové zpravy — Nastaveni stiedisek zprav pro textové zpravy a postu pres SMS.

Multimedial. zpravy — Zapnuti potvrzeni o doruceni, povoleni pfijmu multimedialnich
zprav a reklamy a nastaveni dalSich pfedvoleb pro multimedialni zpravy.



34 Zistaiite v kontaktu

Zpravy e-mailu — Povoleni pfijmu posty a nastaveni dalSich pfedvoleb pro postu.
Zpravy sluzby — Aktivace zprav sluzby a nastaveni pfedvoleb tykajicich se zprav sluzby.

Posta a chat

Nastavte ptistroj tak, abyste mohli odesilat a pfijimat posStu z vaSeho G¢tu nebo chatovat
ve své komunité.

Pfistroj mize podle zemé, ve které jste ho zakoupili, podporovat sluzbu Nokia
Messaging Service (NMS) nebo sluzby Posta Nokia a Chat Nokia. Chcete-li zobrazit pravé
pouzivany systém pro zasilani zprav, zvolte moznost Menu > Zpravy > Vice > E-
mail.

NDOKIA
Pokud je v horni ¢asti displeje zobrazena ikona i
pouzivate sluzbu Nokia Messaging Service. Viz ¢ast ,Chat Nokia Messaging” na
str. 35 a ¢ast ,PoSta Nokia Messaqging” na str. 34.

V opacném pripadé viz ¢ast ,Chat Nokia” na str. 38 a ¢ast ,PoSta Nokia” na str. 37.

Posta Nokia Messaging
Diky této sluzbé muZzete pfistupovat ke svym G¢tim u rGznych provozovatell z
mobilniho pfistroje a ¢ist, psat a posilat postu.

Nez zacnete pracovat s postou, musite mit poStovni Gicet. Pokud Ucet zatim nemate,
vytvorte si ho u sluzby Ovi. Menu se muze lisit podle provozovatele sluzby posty.

Nastaveni posty

Mlzete se prihlasit k novému posStovnimu Gctu si zaregistrovat novy Gcet sluzby Posta

Ovi.

Zvolte moznost Menu > Zpravy > Vice > E-mail.

Prihlaseni k poStovnimu uctu

1 Vyberte svého provozovatele postovnich sluzeb.

2 Zadejte identifikator uctu a heslo.

3 Moznosti Zapamatovat heslo vypnete dotaz na heslo pfi pfistupu k postovnimu
uctu.

4 Zvolte moznost Prihlasit.

Chcete-li se prihlasit k dalSimu postovnimu uctu, zvolte moznost Pridat ucet.

Nastaveni sluzby Posta Ovi
Pokud postovni Gcet zatim nemate, mdzete si vytvofit icet Nokia zahrnujici i sluzbu
Posta Ovi.

1 Zvolte moznost Ziskejte sluzbu Posta Ovi.



Zustaiite v kontaktu 35

2 Postupuijte podle pokynt na displeji.

Po vytvoreni Gctu Nokia se mUzete prihlasit ke sluzbé Posta Ovi a posilat a pfijimat postu.
Pomoci tohoto uctu se mizete prihlasovat i k dalsim sluzbam Ovi, napfiklad ke sluzbé
Chat. Dalsi informace ziskate na adrese www.ovi.com.

(Cteni, vytvareni a posilani posty
Zvolte moznost Menu > Zpravy > Vice > E-mail a vyberte postovni Ucet.

Cteni posty a odpovidani

1 Vyberte zpravu a zvolte moznost Otevrit.

2 Prozobrazené celé zpravy pouZzijte navigacni tlacitko.

3 (Chcete-li na zpravu odpovédét nebo ji pfedat dal, zvolte moznost Volby.

Zobrazovani a ukladani priloh

Zpravy s prilohami, napfiklad s obrazky, jsou oznaceny ikonou sponky. Nékteré prilohy
nemuseji byt s pristrojem kompatibilni a nelze je v pfistroji zobrazit.

1 Rozbaleni seznamu pfiloh.

2 Vyberte pfilohu a zvolte moznost Zobrazit.

3 Chcete-li prilohu uloZit do pristroje, zvolte moznost Ulozit.

Vytvoreni a odeslani zpravy

1 Zvolte moznost Volby > Vytvorit.

2 Zadejte adresu prijemce, predmét a zpravu.

3 Chcete-li ke zpravé priloZit pfilohu, zvolte moznost Volby > Prilozit soubor.
4

Chcete-li ke zpravé pftiloZzit snimek, ktery vyfotografujete, zvolte moznost Volby >
Prilozit novy obrazek.
5 Chcete-li zpravu odeslat, zvolte moznost Odeslat.

Ukonceni postovni aplikace
Zvolte moznost Odhlasit.

Pristup k chatu z postovniho uctu

Néktefi provozovatelé poStovnich sluzeb umoziiuji pfistup k u¢tu chatu pfimo z
postovniho uctu.

Chcete-li se pii psani poStovni zpravy zaregistrovat ke sluzbé chatu svého provozovatele,
zvolte moznost Volby a vyberte sluzbu chatu.

Chat Nokia Messaging
Sluzba chatu nabizi prostfedi pro konverzaci s ostatnimi uzivateli online.

MiZete pouzivat jiz existujici uc¢et u komunity, kterou pristroj podporuje.


http://www.ovi.com

36 Zistaiite v kontaktu

Pokud nejste u sluzby chatu zaregistrovani, mlzete si z pocitace nebo z pristroje vytvorit
Ucet chatu u podporované sluzby. Menu se mizZe lisit podle provozovatele sluzby chatu.

Sluzby chatu

Prihlaseni k existujicimu uctu chatu

1 Zvolte moznost Menu > Zpravy > Vice >Zpravy Chatu.
2 Vyberte sluzbu chatu.

3 Zadejte identifikator Gc¢tu a heslo.

4 Postupujte podle pokynt na displeji.

Vytvorieni nového uctu Nokia

Chcete-li vytvofit novy Ucet Nokia, zahrnujici sluzbu posty a chatu,,navstivte z pocitace
stranku www.ovi.com. Chcete-li Ucet vytvofit z pristroje, pouzijte tento postup:

1 Zvolte moznost Menu > Zpravy >Vice > E-mail.

2 Postupuijte podle pokyni na displeji.

Soucasné pouzivani sluzeb chatu
1 Chcete-li se vratit do hlavniho zobrazeni chatu, zvolte v libovolné sluzbé chatu
moznost Domu.

Vyberte sluzbu chatu a pfihlaste se.

3 Chcete-li prepnout do jiné sluzby chatu, stisknéte v zobrazeni seznamu kontaktu
navigacni tlacitko vlevo nebo vpravo.

Vymeéna zprav
Zvolte moznost Menu > Zpravy > Vice >Zpravy Chatu.

0deslani zpravy chatu
1 Vyberte sluzbu chatu.
2 Vyberte v seznamu kontakt.
Kazda konverzace ma v zobrazeni konverzace jednu kartu.
3 Do textového pole ve spodni ¢asti displeje napiste zpravu.
4 Zvolte moZnost Odeslat.
Prijimani zprav
KdyZ dorazi nova zprava do aktualni konverzace, bude zobrazena na konci historie

chatu. Kdyz dorazi nova zprava do jiné konverzace, zatne karta pfislusné konverzace
blikat. Pro pfepnuti mezi konverzacemi pouZzijte nasledujici postup:

1 Prejdéte na karty konverzaci.
2 Stisknutim navigacniho tlacitka vlevo nebo vpravo oteviete konverzaci.

KdyZ obdrzite novou zpravy z jiné komunity, budete na ni upozornéni v hornim nebo
spodnim rohu.


http://www.ovi.com

Zustaiite v kontaktu 37

Stisknéte navigacni tlacitko nahoru a zvolte moznost Pirepnout nebo Zvolit.

Nastaveni upozornéni

Na nové zpravy vas pristroj upozorni i v dobé, kdy aplikaci nepouzivate Pro zménu
nastaveni upozornéni pouZzijte nasledujici postup:

1 Vhlavnim zobrazeni aplikace Chat zvolte moznost Volby > Nastaveni chatu.
2 Vyberte typ upozornéni a zvolte moznost UlozZit.

Ukonceni aplikace Chat

I kdyz aplikaci Chat ukoncite, zlistanete prihlaseni ke sluzbam chatu. Relace zlstanou
aktivni po dobu urcenou objednavkou sluzeb. KdyZ je aplikace Chat spusténa na pozadi,
muZete oteviratjiné aplikace a vratit se do aplikace Chat bez opakovaného pfihlasovani.

Zavieni okna chatu
Ptejdéte do hlavniho zobrazeni aplikace Chat a zvolte moZnost Konec.

0dhlaseni z chatu
Zvolte moznost Volby > Odhlasit se.
VSechny konverzace budou uzavieny.

Posta Nokia
Pomodi pfistroje se miZete pripojit k poStovnimu Gctu a €ist, psat a odesilat postu. Tato
aplikace je odliSna od funkce poSty pies SMS.

Chcete-li pouZzivat postu, musite mit postovni icet u provozovatele postovnich sluzeb.
Informace o dostupnosti a spravném nastaveni ziskate od provozovatele poStovnich
sluzeb. Nastaveni konfigurace posty mlzZete obdrzet v konfiguracni zpravé.

Priivodce nastavenim posty

Pokud v pfistroji neni definovano nastaveni posty, bude automaticky spustén priivodce
nastavenim. Chcete-li privodce nastavenim spustit pro pfidani dalsiho postovniho tctu,
zvolte moznost Menu > Zpravy a vyberte existujici poStovni Gcet. Zvolte moznost
Volby > Pridat schranku. MiZete si také zdarma vytvofit novy tcet sluzby Ovi.
Postupujte podle pokynd.

Psani a posilani zprav
Zpravu mizZete napsat jesté pred pripojenim k postovni sluzbé.

1 Zvolte moznost Menu > Zpravy a Vytvorit zpravu > E-mailova zprava.
2 Zadejte adresu pFijemce, predmét a obsah zpravy. Chcete-li pFipojit soubor, zvolte
moznost Volby > Viozit.

3 Pokud je definovano vice postovnich uctd, vyberte ucet, ze kterého chcete zpravu
odeslat.



38 Zistaiite v kontaktu

4 Zvolte moznost Odeslat.

(teni posty a odpovidani na zpravy

@ Dalezité: Pri otevirani zprav bud'te opatrni. Zpravy mohou obsahovat skodlivy
software nebo mohou byt pro vas pfistroj nebo PC jinak nebezpe¢né.

Zvolte moznost Menu > Zpravy.

Stahovani zahlavi zprav
Vyberte tcet.

StaZeni posty a piiloh
Viyberte zpravu a zvolte moznost Otevrit nebo Nacist.

0dpovéd’ nebo predani zpravy
Vyberte moznost Volby > 0dpovédét nebo Poslat dal.

0Odpojeni od uctu
Zvolte moznost Volby > 0dpojit. Pfipojeni k poStovnimu U¢tu je automaticky ukonceno
po urcité dobé bez aktivity.

Upozornéni na novou postu

Tento pFistroj mGzZe v nastavenych intervalech automaticky kontrolovat vas postovni
Ucet a upozoriovat na pfijeti nové posty.

Zvolte moznost Menu > Zpravy a Vice.

1 Zvolte moznost Nastaveni zprav > Nastav. e-mailu > Upravit schranky.

2 Vyberte svlij postovni Ucet, zvolte mozZnost Nastaveni stahovani a nastavte
nasledujici moznosti:
Inter. aktualiz. schr. — Nastavte, jak ¢asto ma pfistroj kontrolovat, zda je na Gctu
nova posta.
Automatic. nacitani — Automatické nacitani nové posty z Gctu.

3 Chcete-li zapnout upozorfiovani na novou postu, zvolte moznost Nastaveni
zprav > Nastav. e-mailu > Upoz. na nov. e-mail.

Chat Nokia

Sit'ova sluzba chatu slouzi k posilani kratkych textovych zprav uzivatelim online. Sluzbu
chatu, kterou chcete pouZivat, si musite objednat a musite se zaregistrovat. Informace
o dostupnosti, cenach a pokynech ziskate od provozovatele sluzeb. Menu se mUze lisit
podle provozovatele sluzby chatu.



Obrazky avideo 39

Chcete-li se ke sluzbé pfipojit, zvolte moznost Menu > Zpravy > Zpravy Chatu a
postupujte podle pokyna.

Obrazky a video

Fotografovani

Aktivovani fotoaparatu

Zvolte moznost Menu > Aplikace > Fotoaparat.V rezimu videa mdzete také stisknout
navigacni tlacitko vlevo nebo vpravo.

Priblizeni a oddaleni

Vrezimu fotografii stisknéte navigacni tlacitko nahoru nebo dolt nebo stisknéte tlacitka
nastaveni hlasitosti.

Vyfotografovani snimku

Zvolte moznost Vyfoto..

Snimky jsou ukladany do slozky Galerie.

Aktivovani blesku fotoaparatu

Chcete-li pfistroj nastavit tak, aby pfi slabém osvétleni pouzival blesk automaticky,
zvolte moznost Volby > Blesk > Automaticky. Chcete-li, aby pristroj pouzival blesk
vZdy, zvolte moznost Zapnout blesk.

Pfi pouZzivani blesku dodrzujte bezpetnou vzdalenost. NepouZzivejte blesk v tésné
blizkosti osob nebo zvifat. Pfi fotografovani nezakryvejte blesk.

Zobrazovani snimkii po pofizeni
Zvolte moznost Volby > Nastaveni >Doba nahledu foto. a nastavte ¢as nahledu.

Rucni ukonéceni nahledu snimku
Zvolte moznost Zpét.

Vas pristroj podporuje snimani obrazki v rozliseni az 1536x2048 pixel(.
Nahravani videoklipti

Aktivovani rezimu videa

Zvolte moznost Menu > Aplikace a Dig. fotoaparat nebo v rezimu fotoaparatu
stisknéte navigacni tlacitko vlevo ¢i vpravo.

Spusténi nahravani
Zvolte moznost Nahrat.



40 Obrazky avideo

Pozastaveni a pokracovani v nahravani
Zvolte moznost Pozastav. nebo Pokrac..

Ukonceni nahravani
Zvolte moznost Stop.

Videoklipy jsou ukladany do slozky Galerie.

Nastaveni fotoaparatu
Zvolte Menu > Aplikace > Fotoaparat.

V rezimu fotografii nebo videa zvolte moZnost Volby a vyberte nékterou z nasledujicich
moznosti:

Samospoust — Pouziti samospousté.

Efekty — Pouziti riznych efekt(i na aktualni fotografii (nap¥iklad ¢ernobilé nebo
pfevracené barvy).

Vyvazeni bilé — Pfizplsobeni fotoaparatu aktualnim svételnym podminkam.
Format Na Sifku nebo Format Portrét — Nastaveni orientace fotoaparatu.

Nastaveni — Zména jinych nastaveni fotoaparatu a vybér mista pro ukladani fotografii
a videoklip.

Galerie

Sprava fotografii, videoklip(i, hudebnich soubor(, motiv(i, obrazkd, tonl, nahravek a
piijatych soubord. Tyto souboryjsou ulozeny v paméti pocitace nebo na pamétové karté
a mohou byt uspofadany do slozek.

Fotografie
ProhliZzeni obrazk( a prehravani videokliptl v aplikaci Fotografie.

Zvolte Menu > Galerie > Fotografie.
Vyberte nékterou z nasledujicich moZnosti:

Fotografie — Zobrazeni obrazk( v tabulce miniatur Obrazky muézete fadit podle data,
nazvu nebo velikosti.

Casova piimka — Zobrazeni obrazk( v poradi podle data pofizeni.

Ma alba — Razeni obrazk( do alb. Alba miiZete vytvaret, prejmenovavat nebo odebirat.
Kdyz album odeberete, nejsou obrazky alba odstranény z paméti.

Otoceni obrazku
Zvolte moznost Volby > Rezim Na Sifku nebo Rezim Portrét.

Zobrazeni prezentace
Prezentace vyuziva obrazky z pravé vybrané slozky nebo alba.



Obrazky avideo 41

1 Zvolte moznost FotografieCasova pfimka nebo Ma alba.
2 Zvolte moznost Volby > Prezentace.
3 Zvolte Spustit prezentaci.

Upravy obrazka
P¥i Upravach midzete obrazek napfiklad otocit, prevratit, ofiznout nebo nastavit jeho
jas, kontrast ¢i barvy.

1 Vzobrazeni Fotografie, (asova pfimka nebo Ma alba vyberte obrazek.
2 1volte moznost Volby > Upravit fotografii.
3 Vyberte moznost Uprav a naviga¢nim tla¢itkem zmérite nastaveni nebo hodnoty.

Hudba a video

V pristroji je piehrava¢ médii pro prehravani skladeb a videoklipti. Hudebni soubory a
videosoubory uloZzené ve slozce hudby v paméti pocitace nebo na pamétové karté jsou
automaticky ptidany do hudebni knihovny a videoknihovny.

Zvolte moznost Menu > Galerie a Hudba a video.

Vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:
Videa — Seznam dostupnych videoklipd.

Vsechny skladby — Seznam dostupnych skladeb. Skladby miZete fadit podle
interpretd, alb nebo Zanra.

Sprava slozek a soubort

Chcete-li spravovat slozky a soubory v adresafi Galerie, zvolte moznost Menu >
Galerie.

Zobrazeni seznamu slozek

Zvolte Cely obsah.

Zobrazeni seznamu souborti ve sloZce
Vlyberte slozku a zvolte moznost Otevrit.

Zobrazeni slozek na pamétové karté pri presouvani souboru
Pfejdéte na pamétovou kartu a prejdéte doprava.

Tisk obrazkii

Tento pfistroj podporuje aplikaci Nokia XpressPrint a umoznuje tisknout obrazky ve
formatu JPEG.

1 Datovym kabelem USB pfipojte pfistroj ke kompatibilni tiskarné. Pokud to tiskarna
podporuje, miZete pfistroj ptipojit i pfes spojeni Bluetooth.

2 Ve sloZce Galerie vyberte obrazek a zvolte moznost Volby > Tisk.



42 Obrazky a video

Sdileni obrazku a videoklipt online.
Sdileni obrazku a videoklipt v kompatibilnich sluzbach pro sdileni online na webu.

Chcete-li pouZivat sdileni online, musite si objednat sluzbu sdileni online (sitova sluzba).

1 Zvolte moznost Menu > Galerie > Fotografie a vyberte soubor.
2 Zvolte Volby > 0Odeslat > 0deslat na web.
3 Vyberte sluzbu sdileni online a postupujte podle pokynd na displeji.

MuzZete také oznacit nékolik obrazki nebo videoklipti a odeslat je do sluzby sdileni
online soucasné.

Odeslané soubory muZete v pristroji zobrazovat na internetovych strankach sluzby
sdileni online.

Dalsi informace o sdileni online a provozovatelich kompatibilnich sluzeb najdete na
strankach podpory spole¢nosti Nokia nebo na mistnim webovém serveru spole¢nosti
Nokia

Pamétova karta

Pamétova karta slouzi k ukladani multimedialnich soubor jako jsou videoklipy,
skladby, zvukové soubory, obrazky a data zprav.

Zvolte Menu > Galerie > Cely obsah >Pamétova karta.

Nékteré slozky aplikace Galerie s obsahem vyuzivanym pfistrojem (napfiklad Motivy) Ize
ulozit na pamétovou kartu.

Pokud neni pamétova karta pfedem naformatovana, musite ji naformatovat. Pfi
formatovani pamétové karty budou odstranéna vSsechna data na karté.

Formatovani pamétové karty

Zvolte moznost Volby > Volby pamét. karty > Format. pam. kartu >Ano. Po
dokonceni formatovani zadejte nazev pamétové karty.

Ochrana pamétové karty heslem

Zvolte moznost Volby > Volby pamét. karty > Nastavit heslo. Heslo je uloZzeno v
pristroji, musite ho tedy zadavat pouze pfi pokusu o pouZziti pamétové karty v jiném
pristroji.

Heslo pro vyjmuti pamétové karty

Zvolte moznost Volby > Volby pamét. karty > Odstranit heslo.

Kontrola spotieby paméti

Zvolte moznost Volby > Detaily. Zobrazi vyuZziti paméti riiznymi skupinami dat a
velikost dostupné paméti pro instalovani novych aplikaci.



Zabava 43

Zabava

Poslech hudby

P¥istroj umoziuje poslouchat hudbu z hudebniho pfehravace nebo radia a nahravani
zvukl nebo hlasu zaznamnikem. Hudbu mUiZete stahovat z internetu nebo pienaset z
pocitace.

VI‘J Upozornéni:

Trvalé pusobeni nadmérného hluku maze poskodit vas sluch. Poslouchejte hudbu o
priméfené hlasitosti a nedrzte pfistroj u ucha, pokud je pouzivan hlasity reproduktor.

Prehravac médii

Chcete-li spustit pfehrava¢ médii, zvolte moznost Menu > Aplikace > Prehravac
médii.

Menu Hudba

Pistup k hudebnim souborim a videosoubor@im uloZzenym v paméti pfistroje nebo na
pamétové karté, stahovani hudby nebo videoklipt z webu a zobrazovani
kompatibilnich videostreama ze sitového serveru (sitova sluzba).

Zvolte moznost Menu > Aplikace > Piehravac médii.

Piehravani medialnich soubort
Vyberte v dostupnych slozkach soubor a zvolte moznost Prehrat.

Stahovani soubori z webu
Zvolte moznost Volby > StaZeni a vyberte server pro stahovani.

Aktualizace hudebni knihovny po piidani soubort
Zvolte moznost Volby > Aktualiz. knihovnu.

Vytvoreni seznamu skladeb

1 Zvolte moznost Seznamy sklad. > Vytvofrit seznam a zadejte nazev seznamu
skladeb.

2 Pridejte hudbu nebo videoklipy ze zobrazenych seznam.
3 Chcete-li seznam skladeb uloZit, zvolte moznost Hotovo.

Konfigurace sluzby streamovani
Nastaveni streamovani miZete pfijmout v podobé konfiguracni zpravy od
provozovatele sluzby. Nastaveni miZete zadat i ru¢né.

1 Zvolte mozZnost Volby >Stazeni > Nastav. streamovani > Konfigur. pienost.



44 Zabava

2 Vyberte provozovatele sluzby a zvolte moznost Standardni nebo pro streamovani
zvolte moznost Osobni konfigurace.

3 Zvolte moznost U¢et a vyberte v aktivnich nastavenich konfigurace ucet sluzby
streamovani.

Prehravani skladeb

Ovladani hudebniho prehravace
Prehravac ovladejte naviga¢nim tlacitkem podle virtudlnich tlacitek na displeji.

Nastaveni hlasitosti
Pouzijte tlacitka hlasitosti.
Zahajeni pirehravani
Zvolte moznost .
Pferuseni prehravani
Zvolte moZnost I

Preskoceni na dalsi skladbu
Zvolte mozZnost k.

Navrat na predchozi skladbu
Stisknéte dvakrat .

Rychlé posunuti aktualni skladby vpied
Podrzte stisknuté tlacitko .

Rychlé posunuti aktualni skladby vzad
Podrzte stisknuté tlacitko .

Prepnuti do menu hudby
Zvolte moznost .

Prepnuti do aktualniho seznamu skladeb
Zvolte moznost +<) .

Ponechani zapnutého multimedialniho piehravace na pozadi
Stisknéte klavesu Konec.

Zastaveni multimedialniho prehravace
Podrzte stisknuté tlacitko Konec.



Zabava 45

Zména vzhledu prehravace médii
V pristroji je k dispozici nékolik motiv(i vzhledu prehravace médii.

Zvolte moznost Menu > Aplikace > Prehravac médii a Piejit na prehrav. >
Volby > Nastaveni > Motiv piehr. médii a vyberte pozadovany motiv.

Virtualni tlacitka se mohou ménit podle vybraného motivu.

Prenos hudby z pocitace
Hudbu mUzete do pfistroje pfenaset nasledujicimi zpisoby:
» Aplikace Hudba Nokia slouZi k pfenaseni, kopirovani, vypalovani a piehravani nové

hudby v pocitaci a v mobilnim pfistroji. Software pro pocitac si stahnéte z adresy
www.music.nokia.com/download.

«  Sada PC Suite slouZzi k pFipojeni pfistroje k pocitadi pres spojeni Bluetooth nebo
kompatibilni datovy kabel USB a spusténi aplikace Nokia Music Manager. Chcete-li
pouzit kompatibilni datovy kabel USB, zvolte rezim pfipojeni PC Suite.

- PFipojte pristroj k pocitaci pres spojeni Bluetooth nebo kompatibilni datovy kabel
USB a zkopirujte hudebni soubory do paméti pfistroje. Chcete-li pouZzit kompatibilni
datovy kabel USB, zvolte rezim ptipojeni Ukladani dat.

- Pouzijte aplikaci Windows Media Player. Pfipojte kompatibilni datovy kabel USB a
zvolte rezim pfipojeni Tisk a média.

Radio
Pfijem FM radia je zavisly na anténé, ktera je jina nez anténa bezdratového pfristroje.

Aby FM radio spravné fungovalo, musi byt k pfistroji pfipojen kompatibilni headset nebo
prislusenstvi.

Zvolte moznost Menu > Aplikace > Radio.

Ladéni rozhlasovych stanic

1 Prozahdjenihledani podrzte stisknuté navigacni tlacitko vlevo nebo vpravo. Chcete-
li zménit frekvenci v kroku 0,05 MHz, kratce stisknéte navigacni tlac¢itko vlevo nebo
vpravo.

2 Chcete-li stanici uloZzit do urcité paméti, zvolte moznost Volby > Ulozit stanici.

3 Pro pojmenovani rozhlasové stanice zvolte moznost Volby > Stanice >Volby >
Piejmenovat.

Zvolte moznost Volby a nékterou z nasledujicich moznosti:

Vyhl. vSechny stan. — Automatické vyhledani dostupnych stanic vdaném misté.
Zvolit frekvenci — Zadani frekvence rozhlasové stanice.

Adresar stanic — Otevieni webové stranky se seznamem rozhlasovych stanic.
Stanice — Zobrazeni, pfejmenovavani a odstrafiovani ulozenych stanic.


http://www.music.nokia.com/download

46 Zabava

Pouzivani virtualnich tlacitek na displeji
PouZzivejte navigacni tlacitko.

Zména stanice

Stisknéte navigacni tlacitko nahoru nebo doll nebo stisknéte tlacitko s Cislici
odpovidajici ¢islu stanice v seznamu.

Nastaveni hlasitosti

PouZijte tlacitka hlasitosti.

Ponechani zapnutého radia na pozadi
Kratce stisknéte tlacitko Konec.

Vypnuti radia
Podrzte stisknuté tlacitko Konec.

Nastaveni radia
Zvolte moznost Menu > Aplikace > Radio.

Zvolte moznost Volby > Nastaveni a vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:

RDS — Zobrazeni informaci systému RDS, napf¥iklad nazvu stanice.

Auto. zména frekv. — Povoleni automatického pfepinani pristroje na frekvenci s
lep$im pfijmem (k dispozici p¥i zapnutém systému RDS).

Piehravat pies — Poslech pies headset nebo reproduktor.

Vystup — Piepinani mezi stereofonnim a monofonnim vystupem.

Motiv radia — Nastaveni vzhledu radia.

Hlasovy zaznamnik
Re¢, zvuky nebo aktivni hovor miZete zaznamendvat a ukladat je do slozky Galerie.

Zvolte moznost Menu > Aplikace >Zaznamnik.
Rekordér (zaznamnik) neni mozné pouzit, je-li aktivni datové volani nebo GPRS spojeni.

Chcete-li pouZit graficka tladitka @, gy nebo m, stisknéte navigacni tlacitko vlevo ¢i
vpravo.

Zahajeni nahravani
Zvolte moZnost @ nebo moZnost Volby > Nahravat (tato moZnost je k dispozici pouze

béhem hovoru). Pfi nahravani telefonického hovoru uslysi vsichni Gicastnici hovoru slaby
ton.



Zabava 47

Pozastaveni nahravani
Zvolte moznost [f).

Ukonceni nahravani
Zvolte moZnost m. Nahravka bude uloZena do sloZzky Nahrané polozky ve sloZce Galerie.

Chcete-li prehrat nebo odeslat posledni nahravku, oteviit seznam nahravek nebo vybrat
pamét a slozku pro ukladani nahravek, zvolte moznost Volby a vyberte pfislusnou
moznost.

Ekvalizér
Nastaveni zvuku pfehravace médii.

Zvolte moznost Menu > Aplikace > Ekvalizér.

Aktivovani predem definovaného nastaveni ekvalizéru
Pfejdéte na nastaveni a zvolte moznost Aktivovat.

Vytvoieni nového nastaveni ekvalizéru
1 Vyberte v seznamu jedno ze dvou poslednich nastaveni a zvolte moznost Volby >
Upravit.

2 Pro pohyb mezi ovladacimi prvky nastaveni zvuku pouZzijte navigacni tlacitko.

3 (Chcete-li nastaveni uloZit a pfifadit mu nazev, zvolte moznost Ulozit a Volby >
Pfejmenovat.

Web

V prohlize¢i pristroje mGzete pristupovat k riiznym internetovym sluzbam (sitova
sluzba). Vzhled internetovych stranek se mize vzhledem k velikosti displeje lisit.
Zobrazeni vSech detailll internetovych stranek nemusi byt vzdy mozné.

@ Dilezité: Pouzivejte pouze sluzby, kterym dGvérujete a které nabizeji
odpovidajici zabezpeceni a ochranu pied Skodlivym softwarem.

Dostupnost, ceny a pokyny k témto sluzbam zjistite u provozovatele sluzeb.

Nastaveni pro prochazeni mizete prijmout v konfigura¢ni zpravé od provozovatele
sluzeb.

Zvolte moznost Menu > Web.

Pro nastaveni sluzby zvolte Nastaveni webu > Nastav. konfigurace, konfiguraci a
Ucet.



48 Zabava

Prochazeni webu
Zvolte moznost Menu > Web.

Otevieni domovské stranky
Zvolte moznost Domu nebo na domovské obrazovce podrzte stisknuté tlacitkoO.

Volba zalozky
Zvolte moznost Zalozky.

Zadani webové adresy
Zvolte moznost Jdi na adresu, zadejte adresu a zvolte moznost OK.

Vybér posledni navstivené webové adresy
Zvolte moznost Posl. web. adr..

Hledani na webu

Pti prvnim spusténi aplikace vyberte provozovatele sluzby hledani. Poté zvolte moznost
Hledat, zadejte hledané pojmy a zvolte moznost Hledat.

Zména provozovatele sluzby hledani
Zvolte moznost Volby >Zménit provozov..

Po pripojeni ke sluzbé mizZete prochazet jeji stranky. Funkce tlacitek pfistroje se mize
u rdiznych sluzeb [isit. Postupujte podle pokynt. 0 dalsi informace pozadejte svého
provozovatele sluzeb.

Odesilani na web

Na webové strance sluzby sdileni online si mlzete prohliZzet odeslané obrazky a
videoklipy a ménit nastaveni (sitova sluzba).

Zvolte moznost Menu > Web a Odesl. na web.

Otevieni sluzby sdileni online
Vyberte sluzbu online sdileni a odkaz nabidnuty sluzbou.

Zména nastaveni
Pti oteviené sluzbé sdileni online zvolte moznost Volby > Nastaveni.

Nastaveni prohlizece

Pii prochazeni webu zvolte moznost Volby > Nastaveni a vyberte nékterou z
nasledujicich moznosti:

Displej — Vyberte velikost pisma, zobrazovani obrazkl a zplsob zobrazovani textu.

Normalni — Vyberte typ kédovani obsahu, zvolte, zda chcete webové adresy budou
odesilat v kddovani Unicode (UTF-8), a zda bude aktivni JavaScript™.



Zabava 49

Dostupné volby se mohou lisit.

Vyrovnavaci pamét’

Vyrovndavaci pamét’ slouzi k do¢asnému ukladani dat. Pokud jste se pokouseli o pfistup
k divérnym informacim vyzadujicim hesla nebo si k nim zjednali pristup, vymazte
vyrovnavaci pamét po kazdém pouziti. Informace nebo sluzby, které jste pouzivali, jsou
uloZené ve vyrovnavaci paméti.

Cookie jsou data, ktera web uklada do mezipaméti vaseho pristroje. Soubory cookie
zUstavaji ulozeny, dokud pamét cache nevymazete.

Vymazani vyrovnavaci paméti
Pro pouzivani prohlizece zvolte Volby > Nastroje >Vymazat pamét.

Povoleni nebo zakazani souborii cookie
Zvolte moznost Menu >Web a Nastaveni webu >Zabezpeceni > Cookies.

Zabezpeceni prohlizece

Pro nékteré sluzby jsou vyzadovany funkce zabezpeceni, napfiklad bankovni sluzby a
online nakupy. Z diivodu takového ptipojeni musite mit bezpecnostni certifikaty a
ziejmé i modul zabezpeceni, ktery mdze byt k dispozici na karté SIM. 0 dalsi informace
pozadejte svého poskytovatele sluzby.

Chcete-li zobrazit nebo zménit nastaveni bezpecnostniho modulu nebo zobrazit seznam
certifikatd certifikacni autority nebo uZzivatelskych certifikat(i stazenych do pfistroje,
zvolte moznost Menu > Nastaveni a Zabezpeceni > Modul zabezpeceni, Autoriz.
certifikaty nebo Uzivatel. potvrzeni.

@ Dalezité: Ikdyz pouziti certifikatd znacné snizuje rizika spojena s instalaci
softwaru a vzdalenym ptipojenim, musi byt pro zajisténi zvySené bezpecnosti spravné
pouzivany. Pfitomnost certifikatll sama o sobé nenabizi Zadnou ochranu; spravce
certifikatd musi obsahovat spravné, vérohodné nebo spolehlivé certifikaty, aby byla k
dispozici zvySena bezpecnost. Certifikaty maji omezenou Zivotnost. Pokud je certifikat
oznacen jako "Prosly" nebo "Jesté neplatny”, pfestoze by platny byt mél, zkontrolujte,
zda je v pfistroji nastaveno spravné datum a cas.

Pfed zménou nastaveni jakéhokoli certifikatu se musite ujistit, Ze mdzete dlvérovat
vlastnikovi certifikdtu a Ze certifikat skute¢né nalezi uvedenému vlastnikovi.

Hry a aplikace

MiZete organizovat aplikace a hry. V pfistroji mohou byt nainstalovany nékteré aplikace
a hry. Tyto soubory jsou uloZeny v paméti pfistroje nebo na vlioZzené pamétové karté a
mohou byt uspofadany do slozek.



50 Mapy

Otevieni aplikace
Zvolte moznost Menu > Aplikace > Extra.

Otevieni hry nebo aplikace
Zvolte moznost Hry, Aplikace nebo Pamétova karta.

Viyberte hru nebo aplikaci a zvolte Otevrit.

Nastaveni zvuki, osvétleni a chvéni pro hru
Zvolte moznost Volby > Nastaveni aplikace.

Stahovani aplikaci

Tento pfistroj podporuje aplikace Java J2ME™. Pfed stazenim ovérte kompatibilitu
aplikace s pfistrojem.

(} Dalezité: Instalujte a pouZivejte pouze programy a dalsi software z
davéryhodnych zdrojt, napriklad programy oznacené Symbian Signed nebo programy,
které prosly testovacim procesem Java Verified™.

Nové aplikace a hry miZete stahovat pfimo nebo pres pocitac.

Primé stahovani
Zvolte moznost Menu > Aplikace > Extra a Volby > Stazeni > Stazeni aplikaci nebo
Stazeni her. Pristroj zobrazi seznam dostupnych zalozek.

Stahovani pies pocitac
Stahnéte si aplikace a hry do pocitace a pomoci sady PC Suite je nainstalujte do pristroje.

Informace o dostupnosti riiznych sluzeb a cendach ziskate u provozovatele sluzby.

Aplikace Mapy umoziiuje hledat v mapach riznych mést a zemi, hledat adresy a riizna
zajimava mista, planovat trasy z jednoho mista na druhé, zobrazit aktudlni misto na
mapé (pokud mate spojeni GPS), ukladat mista a posilat je do kompatibilnich pfistroja.
MlzZete si zakoupit i licenci k hlasové navigaci. Tato sluzba neni dostupna pro vSechny
zemé nebo regiony.

0 aplikaci Mapy

Pokud mate v pfistroji nebo na vloZzené pamétové karté mapy, miZzete si je prohlizet
bez pripojeni k internetu. Kdyz prochazite oblasti, ktera neni pokryta mapami jiz
stazenymi v pFistroji, pfistroj mapu pro danou oblast automaticky stahne z internetu.
Pristroj vas mdze pozadat o vybrani pfistupového bodu pro pfipojeni k internetu.



Mapy 51

StaZeni map muze vyzadovat pienos velkého mnozstvi dat v siti vaseho poskytovatele
sluzeb. Informujte se u svého poskytovatele sluzeb o poplatcich za datové prenosy.

Pro stazeni map do pfistroje miZete pouZit i software pro pocita¢ Nokia Map Loader.
Informace o instalaci aplikace Nokia Map Loader do kompatibilniho pocitace najdete na
adrese www.nokia.com/maps.

Zvolte moznost Menu > Aplikace > Mapy a nékterou z nasledujicich moznosti:
Posledni mapa — Otevieni naposledy zobrazené mapy.

Najit adresu — Hledani konkrétni adresy.

UloZené lokality — Nalezeni mista uloZeného v pfistroji.

Posled. lokality — Zobrazeni prochazenych mist.

Aktualni poloha — Zobrazeni aktualni polohy v pfipadé, Ze neni k dispozici ptipojeni
GPS.

Planovat trasu — Naplanovani trasy.

Extra sluzby — Zakoupeni licence k navigaci.

Nastaveni — Definovani nastaveni.

Témér viechny digitalni mapy jsou v urcitém rozsahu nepresné a neupliné. Nikdy
vyhradné nespoléhejte na mapy, které stahnete pro uzivani v tomto pfistroji.

Nokia Map Loader

Aplikace Nokia Map Loader pro pocitac slouzi ke stahovani map a souborl hlasové
navigace z internetu. V pfistroji musi byt vioZzena pamét'ova karta s dostate¢nou
kapacitou. Pfed pouzitim aplikace Nokia Map Loader musite alespofi jednou pouzit
aplikaci Mapy a projit mapy, protoZe aplikace Nokia Map Loader podle informaci aplikace
Mapy zjistuje, kterou verzi map je tfeba stahnout.

Chcete-li nainstalovat aplikaci Nokia Map Loader, prectéte si stranku www.nokia.com/
maps a postupujte podle pokynd.

Stahovani map aplikaci Nokia Map Loader

1 Kompatibilnim datovym kabelem USB nebo pfes spojeni Bluetooth pfipojte pristroj
k pocitaci. Pokud pouZzivate datovy kabel, vyberte rezim pfipojeni USB PC Suite.

2 Vpocitadi spustte aplikaci Nokia Map Loader.

3 Vyberte kontinent a poZzadovanou zemi nebo oblast.

4 Vyberte mapy nebo sluzby, stahnéte je a nainstalujte je do p¥istroje.

Na karté Service aplikace Nokia Map Loader si miiZete zakoupit licence k navigaci, sluzbé
dopravnich informaci a cestovni privodce a miiZete zde stahovat mapy.

Systém GPS

Systém GPS (Global Positioning System) je provozovan vliadou USA, kterd je vyhradné
odpovédna za jeho pfesnost a tdrzbu. Pfesnost dat miZe byt ovlivnéna nastavenim
satelit systému GPS provadénym vliadou USA a je pfedmétem zmén podle politiky GPS


http://www.nokia.com/maps
http://www.nokia.com/maps
http://www.nokia.com/maps

52 Mapy

Ministerstva obrany USA a Federalniho radionavigacniho planu. Pfesnost mize byt
rovnéz ovlivnéna odchylkami polohy satelit(i. Dostupnost a kvalita signald systému GPS
mUzZe byt ovlivnéna vasim umisténim, budovami, pfirodnimi prekazkami a
povétrnostnimi podminkami. Signal GPS nemusi byt dostupny uvniti budov nebo v
podzemi a mGze byt oslaben nékterymi materialy, jako je beton a kov.

Systém GPS by nemél byt pouzivan pro pfesné urcovani polohy a nikdy byste neméli
vyhradné spoléhat na data o poloze ziskana z pfijimace GPS a radiovych siti mobilnich
telefond pro zjistovani polohy nebo navigaci.

Pocitadlo vzdalenosti ma omezenou presnost a miize dochazet k chybam
zaokrouhlovani. Pfesnost mlZe byt rovnéz ovlivnéna dostupnostia kvalitou signalti GPS.
Prijimac GPS

Tento pristroj ma vestavény piijimac GPS. Chcete-li ziskat nejlepsi satelitni signal,
umistéte pristroj na misto s nezakrytym vyhledem na oblohu.

Praci v aplikaci Mapy muzete podporovat pomoci systému GPS. Ten slouzi ke zjiSténi
vlastni polohy a méfeni vzdalenosti a soufadnic.

Navigace k cili

A3212 / St Margarets Str...

@M;Ea
2

5 .u,// =)
(> f ‘/J |

<
wi;’umﬂd‘-ﬂnlm}nanp‘r_&

[

@ Tkmh =1 325m (3 00:00

Aplikaci Mapy mUiZete inovovat na Uplny navigacni systém pro motoristy i pési. Budete
potiebovat regionalni licenci k Gplnému naviga¢nimu systému. Navigace pro motoristy
je hlasova navigace s dvojrozmérnym i trojrozmérnym zobrazenim mapy. Navigace pro
pési je omezena na rychlost do 30 km/h a neposkytuje hlasovou navigaci. Sluzba
navigace neni dostupna pro vsechny zemé nebo regiony. Podrobnosti zjistite na webu
spole¢nosti Nokia.

Zakoupeni licence k navigaci

Zvolte moznost Extra sluzby. Licence je specificka podle regionu a je mozZné ji pouzivat
pouze ve zvolené oblasti.



Organizovani 53

Navigace do cile
1 Zvolte moznost Planovat trasu a vytvorte trasu.

2 1volte moznost Volby > Zobrazit trasu > Volby > Spustit navigadi.
3 Potvrdte zobrazené upozornéni.
4 Na vyzvani vyberte jazyk hlasovych pokynd pro navigaci.

Pokud se od trasy odchylite, pfistroj automaticky naplanuje novou trasu.

Opakovani hlasového pokynu
Zvolte moznost Opakovat.

Vypnuti hlasové navigace
Zvolte moznost Volby > Vypnout audio.

Zastaveni navigace

Zvolte moznost Stop.

PéSi navigace

Zvolte moznost Nastaveni > Nas. planovani trasy > Volba trasy > Pésky.
Optimalizuje vytvorené trasy pro pési navigaci.

Organizovani

Nechte si telefonem organizovat svdj Zivot.

Prace s kontakty

Jména, telefonni ¢isla a adresy ukladejte jako kontakty do paméti pfistroje a na SIM
kartu.

Zvolte moznost Menu > Kontakty.

Vyberte pamét pro kontakty
Do paméti pristroje mazete ukladat kontakty s dalSimi Gdaji, napfiklad alternativnimi
telefonnimi Cisly. Pro urcity pocet kontaktl mizete uloZit i obrazek, ton nebo videoklip.

Do paméti SIM karty mizete ukladat jména a ke kazdému jménu jedno telefonni ¢islo.
Kontakty uloZené v paméti SIM karty jsou oznaceny ikonou (g].

1 Moznosti Vice > Nastaveni >Pouzivana pamét vyberte, zda chcete pouzivat
kontakty na SIM karté, v paméti telefonu nebo oboji.

2 Moznost Telefon a SIM pro obnoveni kontaktd z obou mist. Pfi ukladani jsou
kontakty uloZzeny do paméti pFistroje.



54 Organizovani

Sprava kontakt

Hledani kontaktu
Zvolte moznost Jména.
Prochazejte seznamem kontaktd, nebo zadejte prvni znaky jména kontaktu.

UloZeni jména a telefonniho cisla
Zvolte moznost Menu > Kontakty a Pridat nové.

Pridavani a upravy podrobnosti

Zvolte moznost Jména, vyberte kontakt a zvolte moznost Detaily > Volby > Pridat
detail.

Odstranéni detailu

Zvolte moznost Jména, vyberte kontakt a zvolte moznost Detaily. Vyberte detail a
Volby > Odstranit.

Odstranéni kontaktu

Zvolte moznost Jména, vyberte kontakt a zvolte moznost Volby > Odstranit
kontakt.

0dstranéni vSech kontakti
Vyberte moznost Vice > 0dstr. vS. kont. >Z paméti telefonu nebo Ze SIM karty.

Kopirovani nebo piesunuti kontaktti mezi paméti pfistroje a SIM kartou

Kopirovani jednotlivych kontakti

Vyberte moznost Jména >Volby > Vice >Volby znaceni > 0znacit. Oznacte
kontakty, které chcete kopirovat nebo presunout, a zvolte moznost Volby > Kopirovat
oznacené nebo Presunout oznacené.

Kopirovani viech kontaktt
Vyberte moznost Vice > Kopir. kontakty nebo Presun. kontakty.

Vytvoreni skupiny kontaktu
Usporadani kontaktd do skupin volajicich s riznymi vyzvanécimi tony a obrazky skupin.

1 Zvolte moznost Vice > Skupiny.

2 (Chcete-li vytvofit novou skupinu, zvolte moznost Pfidat nebo Volby > Pridat
novou skup..

3 Zadejte nazev skupiny, pfipadné vyberte obrazek a vyzvanéci ton, a zvolte moznost
Ulozit.

4 Chcete-li do skupiny pfidat kontakty, vyberte skupinu a zvolte moznost Ukazat >
Pridat.



Organizovani 55

Vizitky
MuiZete odesilat a pfijimat kontaktni informace o osobach z kompatibilniho pfistroje,
ktery podporuje standard vCard.

Zvolte moznost Menu > Kontakty a Jména.

0Odeslani vizitky

Vyberte kontakt, zvolte moznost Volby > Vice > 0deslat vizitku a vyberte typ
odesilani.

UloZeni prijaté vizitky

Zvolte moznost Ukazat > Ulozit.

Datum a cas

Zména data a ¢asu
Zvolte moznost Menu > Nastaveni a Datum a cas.

Zména casového pasma na cestach

Chcete-li nastavit casové pismo mista, na kterém se nachazite, zvolte moznost
Menu > NastaveniaDatumacas > Nastav. dataa casu > (asové pasmo: a stisknéte
navigacni tlacitko vlevo nebo vpravo.

Datum a €as jsou nastaveny podle ¢asového pasma a umoziuji zobrazovani spravnych
Casli odesilani a pfijimani textovych a multimedialnich zprav v pfistroji.

Napfiklad GMT -5 predstavuje ¢asové pasmo pro New York (USA), 5 hodin zapadné od
Greenwiche v Londyné (Velka Britanie).

Budik
Telefon mlzZete nastavit tak, aby v poZzadovaném Case spustil upozornéni.

Nastaveni upozornéni
1 Zvolte moznost Menu > Aplikace > Budik.
2 Nastavte upozornéni a zadejte cas.

3 Pokud chcete signalizaci nastavit na vybrané dny v tydnu, zvolte moznost
Opakovat: >Zapnuto a vyberte dny.

4 Vyberte ton signalizace. Pokud zvolite jako ton upozornéni radio, pfipojte k pfistroji
headset.

5 Nastavte prodlevu opétovného upozornéni a zvolte moznost Ulozit.



56 Organizovani

Ukonceni upozornéni

Zvolte moznost Stop. Nechate-li pfistroj signalizovat po dobu jedné minuty nebo zvolite
moznost Dospat, bude upozornéni na nastavenou dobu pferuseno a poté opét
obnoveno.

Kalendar
Zvolte moznost Menu > Kalendar.

Aktudlni den je v rdmecku. Pokud dany den obsahuje néjaké poznamky, je zobrazen
tucné.
Vytvoieni zaznamu do kalendare

Vyhledejte poZzadované datum a zvolte moznost Volby >Zapsat poznamku. Vyberte
typ poznamky a vypliite pole.

Zobrazeni poznamek ke dni
Zvolte moznost Ukazat.

Zobrazeni tydne
Zvolte moznost Volby > Zobrazit tyden.

0dstranéni vSech zaznamu z kalendaie
Zvolte Volby > Odstranit poznamky > VSechny poznamky.

Automatické odstranovani starych poznamek po urcité dobé
Zvolte Volby > Nastaveni > Aut. odstran. pozn..

Upravy nastaveni data a ¢asu
Zvolte moznost Volby > Nastaveni.

Seznam ukolt

K povinnym tkolGim si mdzZete ukladat poznamky.

Zvolte moznost Menu > Aplikace >Seznam ukolu.

Pridani poznamky

Pokud jesté neni pfidana Zzadna poznamka, zvolte moznost Pridat, v opacném pripadé
zvolte moznost Volby > Pridat. Vypliite pole a zvolte Ulozit.

Zobrazeni poznamky
Vyberte poznamku a zvolte moznost Ukazat.

Poznamky
Zvolte moznost Menu > Aplikace >Poznamky.



Organizovani 57

Pridani poznamky

Pokud jesSté neni pfidana Zadna poznamka, zvolte moznost Pridat, v opacném pfipadé
zvolte moznost Volby > Zapsat poznamku. NapiSte poznamku a poté zvolte moznost
Ulozit.

0Odeslani poznamky

Zvolte moznost Volby > Odeslat poznamku a vyberte typ odesilani.

Nokia PC Suite

Pomoci sady Nokia PC Suite mlzete spravovat hudbu a synchronizovat kontakty,
kalendat, ukoly a poznamky mezi pfistrojem a kompatibilnim poc¢itatem nebo
vzdalenym internetovym serverem (sitova sluzba). Dalsi informace a sadu PC Suite ke
staZeni najdete na adrese www.nokia.com/support.

Kalkulacka
V pfistroji najdete standardni, védeckou a Gvérovou kalkulacku.
Zvolte moznost Menu > Aplikace > Kalkulacka.

Po zvoleni moZnosti Volby miZzete vybrat typ kalkulacky nebo zobrazit pokyny k
obsluze.

Tato kalkulatka ma omezenou presnost a je ur¢ena pouze pro jednoduché vypocty.

Odpocitavani casu
Zvolte moznost Menu > Aplikace > Odpocit. méric.

Odpocitavani

1 Zvolte moznost Normalni méric, zadejte ¢as a napiste poznamku, ktera bude
zobrazena po vyprieni ¢asu.

2 Zvolte mozZnost Start.

2 Zvolte moznost Spustit méric > Start.

Nastaveni > Pokr. na dalsi inter..

Stopky
Pomoci stopek miZete méfit ¢as, mezicasy a casy kol.

Zvolte moznost Menu > Aplikace > Stopky a nékterou z nasledujicich moznosti:


http://www.nokia.com/support

58 Zelené tipy

MéFit mezicas — Méfeni mezicasu. Chcete-li ¢as vynulovat bez ukladani, zvolte
moznost Volby > Vynulovat.

Méfrit cas kola — Méreni ¢asli na kolo.
Pokracovat — Zobrazeni ¢asu, které jste nastavili na pozadi.

Ukazat posledni — Zobrazeni nejnovéjsiho naméreného casu, pokud stopky nebyly
vynulovany

Ukazat casy nebo Odstranit ¢asy — Zobrazeni nebo odstranéni ulozenych cast

Chcete-li ponechat stopky spusténé na pozadi, stisknéte tlacitko Konec.

Zelené tipy

i
we:

Zde najdete tipy k ochrané zZivotniho prostiedi.

Uspory energie

Po Uplném nabiti baterie a odpojeni nabijecky od pFistroje odpojte nabijecku od
elektrické zasuvky.

Pii dodrzeni nasledujicich pokynd nebudete muset baterii nabijet tak ¢asto:

- Zavirejte a vypinejte aplikace, sluzby a pfipojeni, které nepotfebujete.
- Snizte jas obrazovky.

- Nastavte pfistroj tak, aby po minimalni dobé neaktivity pfechazel do rezimu tspory
energie (pokud to pfistroj umoziuje).

- Vypnéte nepotfebné zvuky jako jsou tony tlacitek a vyzvanéci tony.

Recyklace

VétSinu materiald telefonu Nokia Ize recyklovat. Pokyny k recyklaci vyrobka Nokia
najdete na adrese www.nokia.com/werecycle nebo www.nokia.mobi/werecycle (z
mobilniho telefonu).

Baleni a uzivatelské pfirucky recyklujte v mistnim recykla¢nim stredisku.

Dalsi informace

Daliinformace o vlivu pFistroje na Zivotni prostfedi najdete na adrese www.nokia.com/
ecodeclaration.


http://www.nokia.com/werecycle
http://www.nokia.mobi/werecycle
http://www.nokia.com/ecodeclaration
http://www.nokia.com/ecodeclaration

Informace o vyrobku a bezpecnostni informace 59

formace o vyrobku a bezpecnostni informace

Sprava digitalnich prav

Vlastnici obsahu mohou pouZivat riizné typy technologii pro spravu digitalnich prav (DRM) k zajisténi ochrany jejich dusevniho
vlastnictvi v€etn& autorskych prav. Tento pfistroj pouZiva pro pfistup k obsahu chranénému pomoci systému DRM riizné typy
softwaru DRM. Tento piistroj umoZiiuje ptistup k obsahu chrdnénému systémy WMDRM 10, OMA DRM 1.0, OMA DRM 1.0 forward
lock a OMA DRM 2.0. Pokud néktery software DRM nedokdze obsah ochranit, vlastnik obsahu muze pozadat, aby byla zrusena
funk¢nost softwaru DRM pro piistup k obsahu nové chranénému systémem DRM. Zruseni miZze také zabranit obnoveni obsahu
chranéného systémem DRM, ktery je jiz v pfistroji. Zruseni tohoto softwaru DRM neovlivni pouzivani obsahu chranéného jinymi
typy softwaru DRM nebo pouzivani obsahu nechrénéného systémem DRM.

Obsah chranény spravou digitalnich prav (DRM) je dodan s pridruZenou licenci, ktera vymezuje vase prava k pouZivani obsahu.

Je-li ve vasem pfistroji obsah chranény pomoci OMA DRM, pouZzijte pro zalohovani licence i obsahu funkci zalohovani programu
Nokia PC Suite.

Jiné zplsoby pfenosu nemusi prenést licenci, ktera musf byt obnovena spolu s obsahem, abyste mohli pokratovat v pouzivani
obsahu chranéného pomoci OMA DRM po zformatovani paméti pfistroje. Licenci byste mohli potfebovat obnovit i v pfipadé, Ze
dojde k poskozeni soubor(i ve vasem pfistroji.

Je-li ve vasem pfistroji obsah chranény pomoci WMDRM, dojde po zformatovani paméti pristroje ke ztraté licence i obsahu.
Licenci a obsah miZete ztratit i v pfipadé, Ze dojde k po3kozeni souborii ve vasem pfistroji. Ztrata licence nebo obsahu miize
omezit vasi mozZnost opétovného uzivani stejného obsahu ve vasem pfistroji. 0 dal3i informace poZadejte svého poskytovatele
sluzby.

Nékteré licence mohou byt navazany na konkrétni SIM kartu a chranény obsah je pak pfistupny pouze tehdy, je-li tato SIM karta
vloZena v pfistroji.

Prislusenstvi

Vt‘;‘ Upozornéni:

PouZzivejte pouze baterie, nabijecky a pfislusenstvi schvalené spolecnosti Nokia pro pouZiti s timto konkrétnim modelem.

Pouzivani jinych typi mizZe zpusobit zruseni osvédéeni nebo zaruk a mize byt i nebezpetné. PouZiti neschvalenych nabijetek
nebo baterii miZe zpusobit riziko poZaru, vybuchu, tniku kapaliny z baterie nebo jiného nebezp

Informace o dostupnosti schvalenych prislusenstvi ziskate u svého prodejce. Jestlize odpojujete napdjeci kabel od libovolného
prisluenstvi, uchopte a zatdhnéte vZdy za zastrcku, nikoliv za kabel.

Baterie

Informace o baterii a nabijecce

PFistroj je napdjen baterii, kterou je mozné opakované nabijet. Baterie urcenda pro pouZiti s timto pfistrojem je BL-4S. Nokia
muiZe pro tento pistroj vyrobit dal3f modely baterii. Tento piistroj je urten pro pouZiti, kdyZ je nabfjen z téchto nabfjetek: AC-8/
AC-15. Pfesné tislo modelu nabfjetky se mizZe lisit v zavislosti na typu konektoru. Typ konektoru je identifikovan jednim z téchto
oznaceni: E, EB, X, AR, U, A, (, K nebo UB.

Baterie mize byt mnohokrat opétovné nabita a vybita (fadové stovky cykld), po urcitém case se v3ak zcela opotfebi. Pokud se
doba hovoru a doba v pohotovostnim rezimu znatelné zkrati, vyméiite baterii. PouZivejte pouze baterie schvalené spole¢nosti
Nokia a nabijejte je pouze nabijetkami schvalenymi spolecnosti Nokia uréenymi pro tento pfistroj.

Je-li baterie pouZita poprvé nebo nebyla-li baterie pouZivana delsi dobu, bude zfejmé nutné pro zahdjeni nabfjeni pfipojit
nabijetku, odpojit ji a znovu pfipojit. Je-li baterie zcela vybita, maze trvat nékolik minut, nez se na displeji zobrazi indikator
nabijeni nebo nez bude moZné z pfistroje telefonovat.

Bezpetné vyjmuti. Pfed vyjmutim baterie vzdy vypnéte pfistroj a odpojte nabfjecku.



60 Informace o vyrobku a bezpecnostni informace

Spravné nabijeni. NepouZivéte-li nabfjecku, odpojte ji od elektrické zasuvky a pfistroje. Neponechdvejte Uplné nabitou baterii
pfipojenou k nabijetce, protoZze nadmérné nabijeni mtzZe zkratit jeji Zivotnost. Je-li pIné nabitd baterie ponechana bez pouziti,
dojde po ¢ase k jejimu samovolnému vybiti.

Vyvarujte se extrémnich teplot. Vzdy se pokuste udrZovat baterii pfi teploté 15 °C az 25 °C (59 °F az 77 °F). Extrémni teploty
snizuji kapacitu a Zivotnost baterie. PFistroj s horkou nebo chladnou baterii miiZe dotasné prestat pracovat. Vykon baterie je
omezen zejména pfi teplotach pod bodem mrazu.

Baterii nezkratujte. K ndhodnému zkratovani maze dojit, pokud kovovy predmét, napfiklad mince, sponka nebo pero, zpiisobi
piimé spojeni kladného (+) a zaporného (-) pdlu baterie. (Vypadaji jako kovové prouzky na baterii.) K tomu muze napfiklad
dojit, kdyZ pfenasite nahradni baterii v kapse nebo tasce. Zkratovani p6li miiZe poskodit baterii nebo pfedmét, ktery zkrat
zpUsobil.

Likvidace. Nevhazuijte baterie do ohng, protoZe muZe dojit k jejich vybuchu. Baterie likvidujte v souladu s mistnimi pravnimi
predpisy. Je-li to mozné, recyklujte je. Neodhazuijte je do smésného odpadu.

Vyteteni. Baterie ani ¢lanky nerozebirejte, nesekejte, neotevirejte, nemackejte, neohybejte, nedérujte ani neroziezavejte.
Pokud baterie vytece, zabrafite kontaktu kapaliny baterie s kiiz nebo otima. Pokud k tomu dojde, okamZité oplachnéte zasazené
plochy vodou nebo vyhledejte |ékafskou pomoc.

Poskozeni. Neupravujte ani neptedélavejte baterii a nepokousejte se do ni vkladat cizi predméty. Baterii neponofujte a ani
nevystavujte pisobeni vody € jinych kapalin. Pfi poskozeni mohou baterie explodovat.

Spravné pouZzivani. Pouzivejte baterie pouze ke stanovenému ticelu. Nespravné pouzivani baterie mize zpisobit riziko pozaru,
vybuchu nebo jiného nebezpedi. Pokud pfistroj nebo baterie upadnou, zejména na tvrdou plochu, a myslite-li si, ze doslo k
poskozeni baterie, pred dal$im pouZivanim ji odneste do nejblizSiho servisniho stfediska na kontrolu. Nikdy nepouZivejte
poskozenou baterii ani nabijecku. Uchovavejte baterii mimo dosah malych déti.

Pokyny k ovéieni pravosti baterii Nokia

Pro zajisténi své bezpecnosti pouzivejte vzdy pouze originaini baterie Nokia. Chcete-li mit jistotu, Ze si pofizujete originalni
baterii Nokia, kupte ji v autorizovaném servisnim stfedisku Nokia nebo u autorizovaného prodejce Nokia a zkontrolujte
hologram. Postupuijte takto:

Hologram pro ovéieni pravosti
1 Pfi pohledu na hologram byste méli z jednoho thlu vidét symbol spojenych rukou Nokia a z jiného thlu logo Origindlni
piislusenstvi Nokia (Nokia Original Enhancements).




Informace o vyrobku a bezpecnostni informace 61

2 PFi naklapéni hologramu vlevo, vpravo, dolii a nahoru byste méli postupné vidét 1, 2, 3 a 4 tetky na jednotlivych stranach.

&

Uspésné dokonent viech krok je$té zcela nezajisti pravost baterie. Pokud nemdZete potvrdit pravost nebo mate-li divod
domnivat se, Ze vaSe baterie Nokia s hologramem na Stitku neni prava baterie Nokia, neméli byste ji pouZivat, ale odnést ji do
nejblizdiho autorizovaného servisniho strediska Nokia nebo k autorizovanému prodejci Nokia.

Vice informaci o origindlnich bateriich Nokia najdete na www.nokia.com/battery.

Pelujte o svaj pfistroj
Tento pfistroj je vyrobkem s mimofadnym designem a kvalitou zpracovani. Proto je tfeba o néj pecovat. Nasledujici doporuceni
vam pomohou ochranit vase naroky ze zaruky.

. Uchovavejte pristroj v suchu. Srazky, vihkost a vsechny typy kapalin mohou obsahovat minerdly, které zpUsobuji korozi
elektronickych obvodd. Pokud vas pistroj navlhne, vyjméte baterii, a neZ ji opét vratite na ptivodni misto, nechte pfistroj
zcela vyschnout.

. Nepouzivejte ani neponechdvejte pfistroj v prasném a znecisténém prosttedi. Mohlo by dojit k poskozenijeho pohyblivych
soudasti a elektronickych soucdstek.

. Neponechévejte pfistroj ve vysokych nebo nizkych teplotach. Vysoké teploty zkracuji Zivotnost elektronickych zafizeni,
poskozuji baterie a deformuji &i tavi urtité druhy plasti. PFi zahfivani pfistroje z nizké teploty na normalini teplotu se
uvnit sraZi vihkost, ktera muze poskodit elektronické obvody.

. Nepokousejte se piistroj oteviit jinak, nez je uvedeno v této piirucce.

. Nedovolte, aby pfistroj upadl nebo byl vystaven silnym otfesiim, netfeste pfistrojem. Ne3etrné zachdzeni miize poskodit
vnitini elektronické obvody a jemnou mechaniku.

. PFi ¢isténi pFistroje nepouZivejte chemikalie, rozpoustédla ani silné Cistici prostfedky. Pro ¢isténi povrchu pfistroje
pouzivejte pouze mékky, Cisty, suchy hadfik.

. Pristroj nepfebarvujte. Barva mize zalepit pohyblivé soutasti pristroje a zabranit spravné funkci.

. Na vyménu pouZzivejte pouze dodanou nebo schvélenou nahradni anténu. Neschvalené antény, Gpravy nebo pfipojky by
mohly poskodit pfistroj a mohou porusovat pravni predpisy tykajici se radiovych zafizeni.

. Nabijetky nepouZivejte venku mimo budovy.
. Zalohujte v3echna data, ktera chcete zachovat, napfiklad kontakty a polozky kalendare.
. Chcete-li z diivodu optimalizace vykonu obtas pfistroj resetovat, vypnéte pfistroj a vyjméte baterii.

Tato doporuceni se vztahuji na pfistroj, baterii, nabfjecku nebo jiné pFislusenstvi.

Recyklace

Pouzita elektronicka zafizeni, baterie a balici materialy vZdy vracejte na shérnd mista, kterd jsou k tomu urcena. Tim pomahéte
branit nekontrolovanému ukladani odpadu a podporujete opakované vyuzivani surovinovych zdrojd. Informace o Zivotnim
prostfedi souvisejici s pfistrojem a pokyny k recyklovani vyrobkd Nokia najdete na www.nokia.com/werecycle nebo
www.nokia.mobi/werecycle.


http://www.nokia.com/battery
http://www.nokia.com/werecycle

62 Informace o vyrobku a bezpecnostni informace

X

Symbol preskrtnutého kontejneru na vyrobku, baterii, v doprovodné dokumentaci nebo na obalu vam ma pfipominat, ze
vSechny elektrické a elektronické vyrobky, baterie a akumulatory musi byt po ukonceni své Zivotnosti uloZeny do oddéleného
shéru. Tento poZadavek se tyka Evropské unie. Neodhazuijte tyto vyrobky do netfidéného komunalniho odpadu. Dal3i informace
o0 ochrané Zivotniho prostfedi najdete v Eko-deklaraci vyrobku na adrese www.nokia.com/environment.

Dopliiujici bezpe¢nostni informace
Povrch tohoto pfistroje neobsahuje nikl.

Malé déti
Tento pfistroj a jeho pfislusenstvi nejsou hratky. Mohou obsahovat malé soucasti. Uchovdvejte je mimo dosah malych déti.

Provozni prostiedi

Tento pfistroj spliiuje smérnice tykajici se vystaveni radiovym vinam, pokud je pouzivan v normalini poloze u ucha nebo nejméné
1,5 centimetru (5/8 palce) od téla. Je-li pro noseni telefonu u téla pouZito pouzdro, spona na opasek nebo jiny drzak, nemél by
obsahovat kovovy materidl a mél by byt umistén nejméné ve vySe uvedené vzdalenosti od téla.

Aby mohlo dochazet k odesilani datovych soubor( nebo zprav, je vyzadovano kvalitni pfipojeni k siti. Datové soubory nebo
zpravy mohou byt pozdrzeny, dokud takové pfipojeni neni k dispozici. Pokyny ohledné vzdalenosti dodrzujte, dokud neni pfenos
dokoncen.

Zdravotnicka zafizeni

Provoz pfistrojui pracujicich na principu radiového pfenosu, véetné bezdratovych telefont, mize zplsobovat ruseni
nedostate¢né chranénych zdravotnickych pfistroji. Pokud chcete zjistit, jestli je zdravotnicky pfistroj dostate¢né chranén pied
pusobenim energie z vnéjsiho radiového pole, obratte se na lékafe nebo na vyrobce zdravotnického pfistroje. Pokud jste k
tomu mistnimi pfedpisy vyzvani, vypnéte svj piistroj. Nemocnice nebo zdravotnicka zafizenf mohou pouZivat pfistroje citlivé
na energii z vnéjsiho radiového pole.

Implantované zdravotnické piistroje

Vyrobdi zdravotnickych pfistrojii doporucuiji, aby mezi bezdratovym pfistrojem a implantovanym zdravotnickym pfistrojem,
napft. kardiostimulatorem nebo implantovanym intrakardidlnim defibrilatorem, byla dodrzena minimalni vzdalenost 15,3
centimetru (6 palct), aby nedochazelo k potencidlnimu ruseni zdravotnického pristroje. Osoby s takovymi piistroji by:

. Mély vzdy udrzovat bezdratovy pristroj nejméné 15,3 centimetru (6 palcl) od zdravotnického pfistroje.

. Nemély pfenaset bezdratovy pistroj v naprsni kapse.

. Mély pii telefonovani prikladat bezdratovy pfistroj k uchu na vzdalenéjsi strané od zdravotnického pristroje.
. Mély bezdratovy pfistroj vypnout, jestlize existuje divodné podezieni, Ze zplsobuje ruseni.

. Mély dodrZovat pokyny vyrobce implantovaného zdravotnického pfistroje.

Mate-li néjaké dotazy tykajici se pouZziti bezdratového piistroje s implantovanym zdravotnickym pfistrojem, obrat'te se na svého
poskytovatele zdravotnické péce.

Naslouchatka
Nékteré digitalni bezdratové pristroje mohou plsobit ruseni nékterych naslouchatek.

Dopravni prostfedky

Radiofrekventni signdly mohou ovlivnit nespravné instalované nebo nedostate¢né stinéné elektronické systémy motorovych
vozidel, napt. elektronické systémy vstiikovani paliva, elektronické protiblokovaci systémy brzd, elektronické systémy kontroly
rychlosti a systémy airbagu. Dal3i informace ovéfte u vyrobce vozidla nebo jeho zafizeni.

Opravovat pfistroj nebo instalovat pfistroj do vozu by mél pouze zkueny servisni pracovnik. Chybnd montaz nebo servis mohou
byt nebezpetné a mohou zpUsobit zrudeni zaruky. Pravideln& kontrolujte, jestli je veskeré pfisludenstvi mobilniho pfistroje ve


http://www.nokia.com/environment

Informace o vyrobku a bezpecnostni informace 63

voze spravné instalovano ajestli spravné pracuje. Neuklddejte ani nepienasejte hoflavé kapaliny, plyny nebo vybusné materidly
ve stejném prostoru, ve kterém je uloZen pfistroj, jeho ¢asti nebo prislusenstvi. Pamatuijte, Ze se airbagy nafukuji velkou silou.
Do prostoru, do kterého se airbagy v ptipadé narazu aktivuji, neumistujte piistroj ani jiné pfislusenstvi.

Pred vstupem do letadla pfistroj vypnéte. PouZiti bezdratovych telefonnich piistrojii v letadle mize byt pro provoz letadla
nebezpetné a miize byt i protipravni.

Potencialné vybu3na prostiedi

Vypinejte pfistroj v potencialné vybusnych prostorech. Dodrzujte zde vsechny pokyny. Jiskieni v takovychto prostorech mize
zpUsobit vybuch nebo poZar, pfi kterych hrozi nebezpeti poranéni nebo Gimrti osob. Vypnéte pfistroj u ¢erpacich stanic
pohonnych hmot, napiiklad v blizkosti benzinovych ¢erpacich stanic. DodrZujte omezeni ve skladech pohonnych hmot, skladech
paliv a prodejnich prostorech, v chemickych zavodech nebo v mistech, kde se provadi odstrely za pomoci vybu3nin. Potencidlné
vybu3na prostiedi jsou ¢asto, ale ne vzdy, viditeIné oznacena. Patii mezi né prostory, ve kterych je vdm normalné doporuceno
vypnout motor vozu, podpalubi lodi, prostory pro pfevazeni nebo ukladani chemikalii a prostory, kde je v atmosfére zvysend
koncentrace chemikalii nebo malych ¢astic, naptiklad zrni, prachu nebo kovovych ¢astecek. Méli byste se informovat u vyrobce
vozidel pouzivajicich kapalné ropné plyny (napt. propan a butan), zda je mozné tento pfistroj bezpetné pouZzivat v jejich
blizkosti.

Tisfiova volani

@ Dulezité: Tento piistroj pracuje na bazi radiovych signall, bezdratovych a pozemnich siti a uZivatelem
programovanych funkci. Pokud vas pfistroj podporuje hlasova volani pres internet (internetova volani), aktivujte internetovd
volani a mobilni telefon. Pokud jsou obé tyto sluzby aktivovany, pfistroj se miiZze pokusit o tisiiové volani jak prostfednictvim
mobilni sité, tak i internetového volani. Pfipojeni neni mozné zajistit za vsech podminek. Pro Zivotné dalezitou komunikadi,
jako napfiklad v pfipadé Iékafské pohotovosti, byste nikdy neméli spoléhat pouze na bezdratovy pfistroj.

Provadéni tisfiového volani:

1 Neni-li p¥istroj zapnuty, zapnéte jej. Zkontrolujte, zda je k dispozici dostate¢né silny signdl. Podle toho, z jakého piistroje
volate, provedte tyto kroky:

. VloZte SIM kartu, pokud ji pfistroj pouziva.
. Vypnéte nékterd omezeni volani, kterd jsou v pfistroji aktivni.
. Zméiite profil Off-line nebo Letadlo na profil umoziujici volani.
2 Opakovanym tisknutim klavesy Konec vymazte displej a ptipravte pfistroj na telefonovani.
Zadejte oficialni &islo tisiové linky dle své aktualni polohy. Cisla tisfiovych linek se v riiznych oblastech lisi.
4 Stisknéte tlacitko Volat.
PFi provadéni tisriového volani uved'te co nejpresnéji vsechny dllezité informace. Vas bezdratovy pfistroj mize byt jedingm
komunikatnim prostfedkem na misté nehody. Hovor neukontujte, dokud k tomu nedostanete svoleni.

Certifikacni informace (SAR)
Tento mobilni p¥istroj spliiuje nafizeni pro vystaveni radiovym vinam.

Tento mobilni pfistroj je vysilatem a pFijimacem radiovych vin. Pfistroj je navrzen tak, aby nepfekrocil emisni limity pro vystaveni
radiovym vinam stanovené mezinarodnimi pravidly. Tato pravidla byla vytvofena nezavislou védeckou organizaci ICNIRP a
obsahuji takové bezpetnostni rozpéti, aby byla zajisténa bezpetnost viech osob, bez ohledu na vék nebo zdravotni stav.

Pravidla tykajici se vyzafovani mobilnich pfistroji pracuji s mérnou jednotkou uvadénou jako specificka mira absorpce (SAR,
Specific Absorption Rate). Limit SAR je dle pravidel ICNIRP primérné 2,0 watty/kilogram (W/kg) stanoveny z referen¢ni hodnoty
na 10 gramd télni tkané. Testy na SAR jsou provadény za pouZiti standardnich pracovnich poloh s pfistrojem pracujicim na
nejvy33i deklarované vykonové trovni ve viech testovanych frekventnich rozsazich. Skutetna momentdlini droveri SAR
provozovaného pfistroje mize byt pod touto maximalini hodnotou, protoZe piistroj je vyroben tak, aby pouZzival pouze vykon
nutny pro pfipojeni k siti. Tato hodnota se i3i v zavislosti na mnoha faktorech, napfiklad vzdalenosti od zakladnové stanice.

Podle pravidel ICNIRP je nejvyssi hodnota SAR pro pouZiti pfistroje u ucha 0,95 W/kg.



64 Copyright a dalSi upozornéni

PFi poutZiti pFisludenstvi s piistrojem mizZe dojit ke zméné hodnot SAR. Hodnoty SAR se mohou lisit podle narodnich poZadavkd,
poZadavku na testovani a frekvence pouzité v siti. Dal3i informace o SAR mohou byt uvedeny v informacich o vyrobku na
www.nokia.com.

PROHLASENT 0 SHODE
C€0434

Spolecnost NOKIA CORPORATION timto prohlasuje, Ze tento vyrobek RM-509 je ve shodé se zakladnimi pozadavky a dalSimi
prislusnymi ustanovenimi smérnice 1999/5/ES. Kopii ProhlaSeni o shodé naleznete na adrese http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2009 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.

Nokia, Nokia Connecting People, Ovi, Nokia Xpress print, Nokia Xpress audio messaging a Navi jsou ochranné zndmky nebo
registrované ochranné znamky spolecnosti Nokia Corporation. Nokia tune je zvukovda znatka spolecnosti Nokia Corporation.
Ostatnizmifiované vyrobky a nazvy spolecnosti mohou byt ochrannymi zndmkami nebo obchodnimi nézvy svych odpovidajicich
vlastnikd.

Portions of the Nokia Maps software are ©1996-2010 The FreeType Project. All rights reserved.

RozmnoZovéni, pfenos, rozsifovani nebo ukladani obsahu tohoto dokumentu nebo jeho ¢ésti v jakékoli formé je povoleno
pouze po predchozim pisemném svoleni spole¢nosti Nokia. Nokia se fidi politikou neustalého vyvoje. Nokia si vyhrazuje pravo
provadét zmény a vylep3eni u viech vyrobki popsanych v tomto dokumentu bez predchoziho oznameni.

L]

Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.

ava

POWERED
Java and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.

Licence k tomuto vyrobku je udélena podle MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) pro osobni a nepodnikatelské uZiti ve
spojeni s informacemi, které byly zakédovany v souladu s vizualnim standardem MPEG-4 spotFebitelem v rdmci osobni a
nepodnikatelské &innosti, a (ii) pro uZiti ve spojeni s videem formatu MPEG-4 dodanym poskytovatelem videa s pfislusnym
opravnénim. Licence neni udélena a nezahrnuje jakékoli jiné zplsoby uZziti. Dal3i informace, véetné informaci tykajicich se uziti
pro reklamni, interni a podnikatelské ucely, je moZné ziskat od spole¢nosti MPEG LA, LLC. Viz http://www.mpegla.com.

V MAXIMALN{ MIRE POVOLENE PRISLUSNYMI PRAVNIMI PREDPISY NEJSOU SPOLECNOST NOKIA ANI JAKYKOLI Z JEJ{CH POSKYTOVATELU
LICENCE ZA ZADNYCH OKOLNOST] ODPOVEDNI ZA JAKOUKOLI ZTRATU DAT NEBO PRIJMU ANI ZA ZVLASTNI, NAHODNE, NASLEDNE (1
NEPRIME 3KODY ZPUSOBENE JAKYMKOLI ZPUSOBEM.

OBSAH TOHOTO DOKUMENTU JE DODAVAN "TAK JAK JE". KROME ZAKONNYCH POZADAVKU SE VE VZTAHU K PRESNOSTI, SPOLEHLIVOSTI
NEBO OBSAHU TOHOTO DOKUMENTU NEPOSKYTU]f ZADNE VYJADRENE NEBO IMPLICITNT ZARUKY VCETNE, NIKOLI VSAK POUZE,
NEVYJADRENYCH ZARUK PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO DANY UCEL. SPOLECNOST NOKIA SI VYHRAZUJE PRAVO KDYKOLI A BEZ
PREDCHOZ{HO UPOZORNENI TENTO DOKUMENT ZMENIT NEBO UKONCIT JEHO PLATNOST.

o jazykovych verzich ziskate od svého prodejce Nokia. Tento pfistroj mGZe obsahovat vyrobky, technologie nebo software, které
jsou predmétem vyvoznich omezeni nebo zakonu platnych v USA a v dal3ich zemich. Obchazeni zékonU je zakdzano.


http://www.nokia.com
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

Copyright a dalSi upozornéni 65

UPOZORNENT FCC/URADU INDUSTRY CANADA

V&3 pfistroj maze zplsobovat ruseni televize nebo rozhlasu (napfiklad p¥i pouzivani telefonu v blizkosti pfijimace). FCC nebo
ufad Industry Canada mohou vyZadovat, abyste prestali pouZzivat telefon, pokud neni moZzné toto ruseni omezit. Potfebujete-
li pomog, kontaktujte mistni servisni stfedisko. Tento pfistroj je v souladu s ¢asti 15 pravidel FCC. Provoz musi spliiovat
nasledujici dvé podminky: (1) Tento pfistroj nesmi zplisobovat 3kodlivé rusenf a (2) tento pfistroj musi tolerovat veskeré
zachycené rusenti, véetné toho, které mtze zpisobit jeho nezadouci ¢innost. Veskeré zmény nebo tpravy, které nejsou vyslovné
schvaleny spole¢nosti Nokia, mohou zplsobit ztratu uzivatelova opravnéni k uzivani tohoto zafizeni.

(islo modelu: 3710a-1

/1.2. vydani (S



66 Rejstrik

[
fotoaparat 39
fotografie 39
3G 19 [
GPRS (General Packet Radio
[ ccrvice) 24
aktualizace GPS (Global Positioning System) 51, 52

— software pfistroje
aktualizace softwaru

17
17,19 [N

aplikace 50 _handsfree 28
headset 9
I el pro blokovani 11
baterie 5,8 _hlasova zaznamnik 46
bezpecnostni kdd 11 _hlasové piikazy 22
bezpecnostni modul 11  hlasové vytaceni 27
bezpecnostni nastaveni 19 hlasové zpravy 28
Bluetooth 22 _hry 50
hudba 45
hudebni prehravat 43,44, 45
chat 35
chat (okamZité zpravy) 35, 36, 37, 38 (r ]
cookie, soubory 49 ID volajiciho 29
indikator intenzity signalu 13
indikator stavu nabiti baterie 13
¢as a datum 55 indikatory 14
Cekani hovoru na lince 29 Informace o podpore spole¢nosti
Cistota hlasu 29 _Nokia 16
Cislo stfediska zprav 31 _informacdni zpravy 25
internet 47
o]
datum a ¢as 55 [
digitalni prava 59 kabelové spojeni 23
displej, nastaveni 48 _kalendaf 56
doba béhem hovoru 29 kalkulacka 57
domovska obrazovka 13,21 klavesové zkratky 14,21
klavesy 21
[ onfigurace 25
ekvalizér 47 _kontakty 53
e-mail 34, 37
e-mail, ¢teni a odpovidani 35 I
e-mail, ptilohy 35 _mail 37,38
e-mail, vytvareni 35 _mapy 50, 51,52

Mapy 50




Rejstiik 67

menu operdtora 25 prehrava¢ médii 41,43, 44, 45
modem 24  prenaseni, soubory 45
motivy 20 _presmérovani hovori 29
My Nokia 17 pfijimani hovor( 26
pfipojeni USB 24
[ e libovolnou klavesou 29
nastaveni displeje 21  pristupové kody 11
nastaveni fotoaparatu 40 _psani textu 30
nastaveni jazyka 18 PUK 11
nastaveni obrazovky 21
nastaveni posty 34 [N
nastaveni zprav 33 radio 45
nastaveni z vyroby, obnoveni 18 _radio 45, 46
navigace 15 reproduktor 28
napovéda, aplikace 19
Nokia Map Loader 51
sdileni, online 42,48
[ sc:nam kol 56
obnoveni nastaveni 18 SIM karta 5,15,25
obnovovani dat 24 sluzby chatu 38
obrazky 39,40 _software, aktualizace 17
odmitani hovort 26 sprava soubori 41
Offline, profil 15 _stavové indikatory 13
okamzité zpravy 35 stazené soubory 17
online sdileni, sluzba 48 _stopky 57
opakované vytaceni 26,29 synchronizace 24
osvétleni 20
(P 21
paketové datové spojeni 24 _telefonni seznam 53
pamét’ 42  textové zpravy 31
pamétova karta 7 tisk 41
PC Suite 57 tla¢itka 4
PictBridge 23 tény 19,20
PIN 11
poloha, informace 25 [T
posta 34,37 _USB, kabelové pripojeni 9
poutko 10 USB, kabelové spojeni 23
poznamky 56
prochazeni 15
profil Letadlo 16,19 video 39,40
profily 20 _videohovor 27
prohlize¢ 47,48 videozpravy 29
prohlize¢, nastaveni 48 vizitky 55




68 Rejstrik

volani 26, 27
volani pomoci zkratek 21,27
vyrovnavaci pamét’ 49
vytaceni 26
vypis volani 29
w ]
web 47
z ]
zabezpeceni prohlizece 49
zadavani textu 30,31
zapinani a vypinani pristroje 12
zalohovani dat 24
zamek klavesnice 18
zamek tlacitek 15
zaznam polohy 25
zdroje podpory 16
Zpravy 32
zpravy, posilani 33
zpravy flash 33
zpravy SIM 25
zrychlena volba 21,27,29

zvukové zpravy 33




	Nokia 3710 fold - Uživatelská příručka
	Obsah
	Bezpečnost
	ZAPÍNEJTE BEZPEČNĚ
	BEZPEČNOST SILNIČNÍHO PROVOZU PŘEDEVŠÍM
	RUŠIVÉ VLIVY
	VYPNĚTE TAM, KDE JE POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE ZAKÁZÁNO
	KVALIFIKOVANÝ SERVIS
	PŘÍSLUŠENSTVÍ A BATERIE
	VODOTĚSNOST

	Začínáme
	Klávesy a části
	Vložení SIM karty a baterie
	Vložení a vyjmutí paměťové karty
	Nabíjení baterie
	Anténa GSM
	Příslušenství
	Připojení kabelu USB
	Headset
	Poutko


	Zapnutí
	O vašem přístroji
	Síťové služby
	Přístupové kódy
	Zapnutí a vypnutí přístroje
	 Domovská obrazovka 
	Displej
	Rozšířená domovská obrazovka
	Zástupci
	Indikátory

	Navigace v menu
	Zamknutí tlačítek
	 Funkce přístupné bez SIM karty  
	Profil Letadlo

	Podpora a aktualizace
	Podpora
	My Nokia
	Stahování obsahu
	Aktualizace softwaru přístroje přes počítač
	Aktualizace softwaru na dálku
	Obnovení nastavení z výroby

	Přizpůsobte si přístroj
	Základní nastavení
	Nastavení telefonu
	Bezpečnostní nastavení

	Přizpůsobení přístroje
	Profily
	Motivy
	Tóny
	Osvětlení
	Displej
	Mé klávesové zkratky
	 Levé a pravé výběrové tlačítko  
	 Další zkratky 

	Přiřazování zkratek pro volání
	Hlasové příkazy

	Připojení
	Bezdrátová technologie Bluetooth
	USB, datový kabel
	Připojení USB přístroje
	Synchronizace a zálohování
	Datové pakety

	Služby operátora sítě
	Menu operátora
	SIM služby
	Záznam polohy
	Informační zprávy a zprávy SIM
	Nastavení konfigurace


	Zůstaňte v kontaktu
	Volání
	Provádění hlasového volání
	Ovládání hlasových hovorů
	Provádění videohovoru
	Volání pomocí zkratek
	Hlasová volba
	Možnosti v průběhu hovoru
	Hlasové zprávy
	Videozprávy
	 výpis volání   
	Nastavení volání

	Text a zprávy
	Psaní textu
	Způsoby psaní textu 
	Tradiční psaní textu
	Prediktivní vkládání textu

	Textové a multimediální zprávy
	Zprávy SMS
	 Multimediální zprávy  
	Vytvoření zprávy
	Čtení zpráv a odpovídání na ně
	Odesílání a organizování zpráv

	Zprávy flash
	 Zvukové zprávy Nokia Xpress   
	Nastavení zpráv

	Pošta a chat
	Pošta Nokia Messaging
	Nastavení pošty
	Čtení, vytváření a posílání pošty
	Přístup k chatu z poštovního účtu

	Chat Nokia Messaging
	Služby chatu
	Výměna zpráv
	Ukončení aplikace Chat

	Pošta Nokia
	Průvodce nastavením pošty
	Psaní a posílání zpráv
	Čtení pošty a odpovídání na zprávy
	Upozornění na novou poštu

	Chat Nokia


	Obrázky a video
	Fotografování
	Nahrávání videoklipů
	Nastavení fotoaparátu
	Galerie
	Fotografie
	Hudba a video
	Správa složek a souborů

	Tisk obrázků
	Sdílení obrázků a videoklipů online.
	Paměťová karta

	Zábava
	Poslech hudby
	Přehrávač médií
	Menu Hudba
	Přehrávání skladeb
	Změna vzhledu přehrávače médií

	Přenos hudby z počítače
	Rádio
	Ladění rozhlasových stanic
	Nastavení rádia

	Hlasový záznamník
	Ekvalizér

	Web
	Procházení webu
	Odesílání na web
	Nastavení prohlížeče
	Vyrovnávací paměť
	Zabezpečení prohlížeče

	Hry a aplikace
	Otevření aplikace
	Stahování aplikací


	Mapy
	O aplikaci Mapy
	Nokia Map Loader
	Systém GPS
	Přijímač GPS
	Navigace k cíli

	Organizování
	Práce s kontakty
	Vizitky
	Datum a čas
	Budík
	Kalendář
	Seznam úkolů
	Poznámky
	Nokia PC Suite
	Kalkulačka
	Odpočítávání času
	Stopky

	Zelené tipy
	Úspory energie
	Recyklace
	Další informace

	Informace o výrobku a bezpečnostní informace
	Správa digitálních práv
	Příslušenství
	Baterie
	Informace o baterii a nabíječce
	Pokyny k ověření pravosti baterií Nokia
	Hologram pro ověření pravosti


	Pečujte o svůj přístroj
	Recyklace

	Doplňující bezpečnostní informace
	Malé děti
	Provozní prostředí
	Zdravotnická zařízení
	Implantované zdravotnické přístroje
	Naslouchátka

	Dopravní prostředky
	Potenciálně výbušná prostředí
	Tísňová volání
	Certifikační informace (SAR)


	Copyright a další upozornění
	Rejstřík


